=

Das schnurlose digitale
DECT-Telefon flr bis
Zu 6 Mobilteile

Gigaset 2010

Bedienungsanleitung

Bitte lesen Sie vor Inbetriebnahme diese
Bedienungsanleitung mit den Sicherheitshinweisen!



Gigaset® 2010
Wegweiser

Gerat in Betrieb nehmen (O Seite 1).

Der Weg zum ersten Telefongespréach Ein Gespréch fithren (O Seite 24).

||

Der Weg zum Einsatz mehrerer
Mobilteile

Neue Mobilteile an der Basisstation
anmelden (O Seite 55).

Intern telefonieren (O Seite 29).

Bei externen Gesprachen interne
Ricksprache halten und externe Ge-
sprache intern Gbergeben

‘ ‘ (O Seite 31).

Mobilteile an neuer Basisstation an-
melden (O Seite 55).
Der Weg zum Einsatz mehrerer Anzeige der Basisstation einschalten
Basisstationen und Stationssuche optimal einstellen
(O Seite 60).

Der schnellste Weg zur Bedienung Kurzbedienungsanleitung
(O Seite 71)




Ubersicht: Gigaset 2010

e

o g~ w

POOWO~NOOTAWNPE

Horkapsel

Display

Speichertaste
Kurzwabhltaste (Loschtaste)
Auflegentaste
Interntaste

Sterntaste

Signaltaste

Mikrofon
Ein-/Aus-/Schutztaste
Wahlwiederholungstaste

SEEMENS
“iigaset 710

Abheben-Taste

Rautetaste

Paging-Taste (Rundruf fir angemeldete Mobilteile)
LED fur Anzeige ,,Akkuzellen laden**

LED fur Anzeige ,,Wahlleitung belegt*
Tonruflautsprecher

Akkufach (Deckel zum Abnehmen)

Trageclip

AnschluRbuchse fur Stromnetzanschlukabel
AnschluZbuchse fur TelefonanschluRkabel



Ubersicht: Tasten

Tasten an der Basisstation

O

Tasten am Mobilteil Gigaset 2000S

®

)
(4 ) bis (04) und@

G @

O @

Gruine Paging-Taste fur Rundrufe an alle angemeldeten
Mobilteile und zum Anmelden von Mobilteilen.

Speichertaste zum Einleiten und Beenden von Prozedu-
ren, bei denen Daten gespeichert werden.

Kurzwahltaste zum Verwalten und Wéhlen von Kurzwahl-
nummern und Lodschtaste fur die Korrektur von Rufnum-
mern (Blockwahl, Kurzwahl und Wahlwiederholung).
Wahlwiederholungstaste

Bei Einstellungen dient die Taste zum Zwischenspeichern
und Einleiten einer weiteren Prozedur.

Wabhltasten fur Rufnummern und Eingabetasten bei Pro-
zeduren.

Signaltaste (Flash) zum Senden eines Signaltons an das
offentliche Fernsprechnetz oder an Nebenstellenanlagen.

Interntaste zum Wahlen interner Rufnummern.

Taste, um das Mobilteil einzuschalten, in Schutzzustand
zu schalten oder auszuschalten.

Abheben-Taste zum Aufbau externer Verbindungen.

Auflegen-Taste zum Beenden externer Verbindungen und
zum Beenden von Gesprachen.

Bei Einstellungen dient die Taste zum Abbrechen eines
Vorgangs.



Ubersicht: Displayanzeigen

uP-RH™-B886B8888:¢
Aws .o EFGH

In der oberen Zeile des Displays werden eingegebene Zif-
fern oder Zeichen angezeigt. In der unteren Zeile erschei-
nen Symbole zur Kontrolle des aktuellen Betriebszu-
stands.

Ziffern und Zeichen in der oberen Displayzeile des Mobilteils

c

-

Dy X 0

n

[

Signaltaste (R) gedriickt.

Manuelle Wahlpause eingelegt (bei Betrieb an einer Tele-
fonanlage).

AKZ gewahlt (bei Betrieb an einer Telefonanlage).
HAKZ gewadhlt (bei Betrieb an einer Telefonanlage).
Speicher ist leer.

Sterntaste (xJ gedruckt.

Rautetaste (&) gedriickt.

Horerlautstarke Stufe 2.

Horerlautstarke Stufe 3.

Symbole in der unteren Displayzeile des Mobilteils

A
—
(s

W s
L[]k

Zeigt an, daf? sich das Mobilteil im Speicherbetrieb befin-
det. In diesem Zustand ist das Wéhlen von Rufnummern
nicht mdoglich.

Akku-Symbol. Blinkt ca. 5 bis 10 Minuten, bevor die Ak-
kus leer sind. Es ertdnt ein Akkuwarnton (falls eingeschal-
tet).

Der Akku ist bis zu 33 % geladen.
Der Akku ist bis zu 66 % geladen.

der Akku ist bis zu 100 % geladen. Es wird nur noch die
Erhaltungsladung zyklisch durchgefihrt.

Zeigt an, da das Mobilteil eingeschaltet ist.

Belegungs-Symbol, das nach Driicken der Taste @ er-
scheint. Zeigt an, daf? ein Funkkanal zur Basisstation be-
steht.

Zeigt an, da3 das Wahlverfahren zeitweise von Impuls-
wabhlverfahren auf Tonwahlverfahren umgeschaltet
wurde.

Zeigt an, daB eine externe Verbindung besteht.
Zeigt an, dal eine interne Verbindung besteht.

Zeigt an, daR das Mobilteil gesperrt ist.



Ubersicht: Symboldarstellung in der Bedienungsanleitung

@@ Angegebene Tasten am Mobilteil nacheinander driicken.

Die Tasten am Mobilteil sind entsprechend bedruckt.

Angegebene Taste an der Basisstation driicken.

D O

Léschfunktion der ,,Kurzwahltaste* fir Korrekturen.

Eine der Tasten im angegebenen Wertebereich driicken,
hier eine der Tasten von 1 bis 6.

d

Eine Nummer eingeben, z. B. eine Rufnummer.

Wenn zum Verstéandnis nétig, werden Displayanzeigen
des Mobilteils dargestellt:

3 = (Beispiel: Kurzwahlnummer
-> WEE: 3 ist nicht belegt)

O Achtung, ein wichtiger Hinweis. Bitte unbedingt
@ Dbeachten!

i Zusétzliche Informationen.

0 Seite Il (Querverweis zu einem verwandten oder zu-
gehdrigen Thema).

Sonderzubehor

An Gigaset 2010 kénnen bis zu 6 Mobilteile Gigaset
2000S und/oder Gigaset 2000C betrieben werden. Um
zusatzliche Mobilteile laden zu kénnen, empfehlen

wir unsere Ladeschale Gigaset 2000L. Die schnurlose
AnschluRdose Gigaset 1000TAE und die Mobilteile
Gigaset 1000S und Gigaset 1000C kdnnen ebenfalls an
Gigaset 2010 betrieben werden.







Sicherheitshinweise

Nur zugelassene Nickel Cadmium Akkus (NICd-
Akkus) oder Nickel Metallhydrid Akkus (NiMH-
Akkus) verwenden! (O Seite 6).

Keine anderen Akkuzellen oder normale (nicht
wiederaufladbare) Batterien verwenden! Diese
Akkus/Batterien kdnnen einen Kurzschlul verur-
sachen. Der Batteriemantel wird ggf. zerstort
(geféhrlich). In den Akkufachern von Mobilteil
und Ladeschale sind folgende Hinweisschilder
angebracht:

[ lau»]

— Nur wiederaufladbare Akkus

+
d in der gezeigten Polung ver-
wenden!
Typ gemal dieser Installa-
tionsanleitung verwenden!

Akkus nicht ins Wasser tauchen, auch nicht ins Feuer
werfen.

Nur Akkuzellen des gleichen Typs verwenden!
(Keine verschiedenen Akkutypen einsetzen)

Alte, defekte Akkus nicht mit dem normalen Haus-
mll entsorgen.

Akkus werden wahrend des Aufladens warm; dies ist
ein normaler Vorgang und ungefahrlich.

Keine fremden Aufladegeréte verwenden; die Akkus
koénnten beschadigt werden.

Nur das mitgelieferte Steckernetzgerat, welches auf
der Unterseite des Geréates beschrieben steht, ver-
wenden.

Vor dem Vertauschen der Stecker an der Basisstation
wird gewarnt, da dann an den Ladekontakten kurzzei-
tig, z. B. bei Gewittern, unzuléssig hohe Spannungen
auftreten kénnen.

Mobilteil nicht in explosionsgefahrdeten Umgebun-
gen betreiben.

O Die Forschung hat gezeigt, daf3 in bestimmten

$ Féllen medizinische Gerate durch eingeschaltete
tragbare Telefone (DECT) beeinfluf3t werden kon-
nen. Aus diesem Grund sollten Sie zwischen dem
Telefon und medizinischen Geraten einen Min-
destabstand von einem Meter einhalten. Bei Ver-
wendung tragbarer Telefone innerhalb medizini-
scher Einrichtungen miissen die Bestimmungen
der jeweiligen Institution eingehalten werden.




Zulassung und Konformitat

Ihr Siemens Gigaset? 2010 tragt die BZT-Zulassung vom
,.Bundesamt fiir Zulassungen in der Telekommunikation®*
Das Gerat wurde nach der EU-Richtlinie 91/263/EWG Te-
lekommunikationsendgerate zugelassen. Danach darf
das Gerat durch jedermann tber die Telefonsteckdose an-
geschaltet und in Betrieb genommen werden.

Dieses Telefon erfillt die Anforderungen der
EU-Richtlinien:
89/336/EWG ,.Elektromagnetische Vertraglichkeit*

73/23[EWG ,»,Elektrische Betriebsmittel zur Verwen-
dung innerhalb bestimmter Spannungs-
grenzen*

Die Konformitat des Telefones mit den o.g. Richtlinien
wird durch das CE-Zeichen bestatigt.



Inhaltsverzeichnis

Wegweiser
Ubersichten
Sicherheitshinweise

Schrittweise INDetriebNaNMIE ... 1
1. Schritt: Sicherheitshinweise beachten

2. Schritt: Verpackungsinhalt prifen ... o1
3. Schritt: Basisstation anSChIIEREN .........coiiiiiiiii ettt e e e aee e 2
4. Schritt: Akkuzellen in Mobilteil @INIEgEN ........cooiiiiii e 3
5. Schritt: Akkuzellen aufladen ................

6. Schritt: Wahlverfahren prifen

Wichtige Hinweise zu Inbetriebnahme und Betrieb ............cccoooiiiiiii e 5
Hinweise zum Aufstellen der BaSiSSTatioN ...........c.ccviiiiiieiiiiieiiiie e 5
Hinweise zum Betrieb des Mobilteils ........ . 6
Pflegehinweise ..........ccccocveeviininns . 8
Belegung der Telefonbuchse ..... . 8
Betrieb mit Telefonumschalter ... . 8
Technische Daten .........c.ccccceee...

Weitergale/ENTSOIGUING ...c...vviiiiiie ittt ettt et e e e e st e e s e e s e e e s e e s nnnee s

(O T 101 1[PPI
Selbsthilfe im Storungsfall

Y IS o= Tol o= g 1 1= SRR UOT SRRt
UDEISICNT: SIGNAITONE ...e.vivveeeieectieeeeee et et et ettt et ee e te et e st e st et eseete s b e saeseesaessetesresteseneeneereans
Wichtige GrundeinNSTEIIUNGEN .........eii ittt e e e e e 14
Betriebszusténde des Mobilteils ... . 14
AT a1\ VZ=T o 1= T (=] o PSPPSRI 16
Betrieb an einer TelefONANIAgE .........vvviiiieiiee e e e e e e e e ar e e e e e 17
AMESKENNZANIEN ..ottt ettt et e e st e e e bt e e e enbe e e snnbe e e snneeeenaeas 18
System-Code/PIN andern ..........cccoeevvviveerineeenne .. 19
Basisstation in den Lieferzustand zuriicksetzen .............c.......... .. 20
Mobilteil Gigaset 2000S in den Lieferzustand ZUrUCKSETZEN ..........cocvveiiiiieiiiieiiee e 21
ANKOMMENAE GESPIACKE . ...ttt ettt e e e tb e e et e e e ente e e e nneeeeanees 22
Gesprach entgegennehmen ............. e 22
Externes Anklopfen im INterNGESPIACH ........ooiiiiiiiiiii et 23
(€11 o] = (ol T o =TT o o =T o TP PP PUPP PPN 23
Mikrofon ausschalten (Stummschaltefunktion) ... 23
Abgehende GesSprache NAch EXTEIN ..........cviiiiiiiiiie e 24
Externen TeilNeNMEr @NTUFEN .........ooi ittt e e e e b e annes 24
Teilnehmer meldet sich nicht oder Anschlufd ist DeSetzt ...........ccccoeeiiiieeiiiic e 25
Wahlwiederholung . 25
Wahl mit KUrzZWahINUMIMEIN ...co..eiiiiiei ettt 26
Geratesteuerung mit Tonwahlverfahren (MFV) ... 27
Direktrufnummer (Babyruf) bei gesperrtem Mobilteil wéhlen ... .. 28
(CT= TS o= (ol g I o =TT o =T SO 28
Sammelruf und INternNe GESPIACNE ........ccviiiiiiiii e 29
Sammelruf an alle Mobilteile von der BasiSStation aus ...........ccccocveeiiiiieiiiin e 29
Sammelruf an alle Mobilteile von einem Mobilteil aus .. e 29
Internen Teilnehmer anrufen ..........cccoccoeeiiiieiieens e 29
Internen Teilnehmer mithdren lassen .. ... 30
INtern GESPraCh DEENUEN .......eiiiiiiie ettt et e e e saae e e e nee e anees 30



Inhaltsverzeichnis

Interne Rickfragen und Gesprachsibergabe ... 31
Ruckfragegesprach . 31
GESPrACHSUDEIGANE ......iiiiiiii ettt e e ae e e e e enbea e 32
Individuelle Einstellungen BasiSSTatiON ............cociuiiiiieiiiiiiiiiee et ieee e e sieee e e 33
Tonruf der Basisstation ausschalten oder Tonruflautstérke einstellen ... 33
Tonrufklang der Basisstation INSTEIEN ...........coociiiiiieiiiiie e 34
Melodie fir Halten aus-/einschalten ..... 34
Individuelle Einstellungen am Mobilteil Gigaset 2000S ............cocvuiveeeeeiiiiiieeeeesiiiieieee e e 35
Tonruflautstarke einstellen ... 35
Tonrufklang einstellen .......... 35
Horerlautstérke einstellen ................... 36
Hinweis- und Warnténe ein-/ausschalten ............... 36
Automatische Gesprachsannahme ein-/ausschalten . ... 38
KUrzZwahlINUMMEIN ....o.oiiiiiii e s 39
Gesprachsdauer-, Einheiten- und Entgeltanzeige ... .41
Gesprachsdaueranzeige ein-/ausschalten .............ccoiviiiiiiiiiiic e . 41
Gesprachseinheitenanzeige/Entgeltanzeige (Gebuhrenanzeige) ein-/ausschalten e 41
Gesprachseinheitensumme/Entgeltsumme (GebUhrensumme) ..........cccooceeeiiiieiiiec s 43
TASChENGEIAKONTO ...ttt e bt e e sttt e e e abe e e e bb e e e snnteeesneeeas 45
Taschengeldkonto anzeigen/andern ... ... 45
Eigenes Taschengeldkonto KONEroIEIrEN ............cooiuiiiiiiii i 46
Sperrfunktionen des Gigaset 2010 ........ccceeiiiiiiiiiiieeiiee e 47
Sperre des Gigaset 2010 fir abgehende Gespréache ein-fausschalten .............cccccooviiiiiiiiiieee 47
Notrufnummern fur Sperre des Gigaset 2010 .........cccocveeviieericneeenne e 47
Sperrufnummern fUr MODIIEIIE .........ooiiii e et 49
Rufnummernsperre ein-/ausschalten ............ccccccevieiieiiieeiineenns ... 50
Amtsberechtigung/Taschengeldkonto fir Mobilteil einstellen ..., 51
Sperrfunktionen MODIITEIT ........cociiii e 52
Mobilteilsperre fur abgehende Gesprache ein-/ausschalten ..... . 52
Direktrufnummer fur Mobilteilsperre ..................... .. B2
Displayanzeigen am Mobilteil bei aktiven SPerren ...........cooeiiiiiiiiiiiiie e 54
Weitere Mobilteile an der Basisstation anmelden/abmelden ... 55
Mobilteil Gigaset 2000S/1000S an Basisstation anmelden ... 55
Mobilteil an Basisstation abmelden ... 56
Betrieb mehrerer MOoDIIteIle ... 57
Rufzuordnung fir ankommende GEeSPraChe ...........coiiiiiiiiiiiie e 57
Betrieb an mehreren BasiSStatiONen ..........cccooiiiiiiiiiiiici e 59
Vorgehensweise beim Betrieb an mehreren BasiSsStationen ..........ccccccveveviiiiiiie i 60
Anzeige der Basisstationsnummer am Mobilteil ein-/ausschalten ................cccccoeeee 60
Automatisches oder manuelles Wechseln der Funkverbindung zu den Stationen ... 60
Beste Station auswahlen, wenn bevorzugte Station nicht erreichbar ............ccccocoiiiiiiiiinnnnes 61
Zuriickstellen in den AuslieferungSzZUuSTANd ............cuvvieiiiiiiiiie e e e e 61
Betrieb eines Komfort-Mobilteil Gigaset 2000C ...........cccoiiiiiiiiiiieeiiiie e 63
Bedeutung der Tasten fur Prozedureingaben ... 64
MenUgeflnrte BEAIENUNG ........oiiiiiieiiiie ettt ettt et e et e e be e e e snaeeeasbeeeeannes 65

VI



Inhaltsverzeichnis

Betrieb der Mobilteile Gigaset 1000S UNd 1000C ........cccceeiiiiiiaiiiiieeiieieeriieeeeiree e seee e seeee s 69
Betrieb des Mobilteils Gigaset 1000S ... 69
Betrieb des Mobilteils Gigaset LO0OC ..........coiiiiiiiiiieiiiieeaieeeeriee et e e steee e steee e sereeesaeeeessreeeeanees 69
SONAEIZUBENOT ... 70
Gigaset 1000TAE . .. 70
Gigaset 2000L ...... e 70
Gigaset 2000C ... .. 70
GIQASEE REPEALET ...ttt et e et e st e et et e e st e s r e e e e e e 70
Kurzbedienungsanleitung Mobilteil Gigaset 2000S ...........cccoceiiiiieiniiie e 71
STIChWOITVErZEICHNIS .....oiiiiiii e 72

Vi



Schrittweise Inbetriebnahme

Schrittweise Inbetriebnahme

i‘ Vor Inbetriebnahme des Mobilteils miissen Sie

die Basisstation Gigaset 2010 anschlief3en.

Bitte befolgen Sie die Anweisungen der Inbetriebnahme
Schritt fur Schritt.

1. Schritt: Sicherheitshinweise beachten

O Lesen Sie vor der Inbetriebnahme unbedingt die
Sicherheitshinweise im vorderen Teil dieser Be-
dienungsanleitung!

2. Schritt: Verpackungsinhalt prufen

Im Lieferzustand enthélt die Verpackung:

eine Basisstation Gigaset 2010 (siehe auch Schild mit
CE-Zeichen auf der Unterseite der Basisstation),

ein Mobilteil Gigaset 2000S (siehe auch Bedruckung
auf der Ruckseite des Mobilteils),

ein TelefonanschluRkabel mit Miniwesternstecker
und TAE-Stecker,

ein StromnetzanschluBkabel mit Miniwesternstecker
und Netzgerat,

einen Deckel fur das Akkufach des Mobilteils,
einen Trageclip fir das Mobilteil,

zwei Akkuzellen,

eine Bedienungsanleitung.



Schrittweise Inbetriebnahme

3. Schritt: Basisstation anschlieR3en

Netzgerat und

220/230V-Steckdose

Stromnetzanschluf3kabe]| ————

Miniwesternstecker des
StromnetzanschluRkabels

TelefonanschluZkabel

StromnetzanschluRkabel

B

TelefonanschluRkabel

| Kabelkanal fiir

| StromanschluR-

| kabel und Tele-

| fonanschlufkabel

Gehauseunterseite der
Basisstation

Miniwesternstecker des TelefonanschluRkabels an der
Basisstation einstecken. Die Buchse an der Gehduseun-
terseite der Basisstation ist mit folgendem Symbol ge-
kennzeichnet:

L

TAE-Stecker des Telefonanschlu3kabels in die TAE-Tele-
fonanschlu3dose stecken.

Miniwesternstecker des StromnetzanschluRkabels an der
Basisstation einstecken. Die Buchse an der Gehduseun-
terseite der Basisstation ist mit folgendem Symbol ge-
kennzeichnet:

¥

Netzgerat des StromnetzanschluBkabels in eine 220/230-
V-Steckdose stecken.

Zum Einlegen der Anschlu3kabel in den Kabelkanal zu-
néchst eine kleine Schlaufe lassen. Die Kabel in den jewei-
ligen Kabelkanal einfiihren und dann die Schlaufe locker
nachziehen.

O Aus Sicherheitsgrunden darf das Gigaset 2010
nur mit dem mitgelieferten Steckernetzteil be-
trieben werden.




Schrittweise Inbetriebnahme

4. Schritt: Akkuzellen in Mobilteil einlegen

Das Mobilteil wird tber zwei Akkuzellen mit Strom ver-

sorgt.

¥
Deckel fir das Akkufach A

=
Akkufach und Akkus —%—3@@39

Mobilteil mit der Tastaturseite nach unten halten.

Akkuzellen ins Akkufach schieben.

0

Achten Sie auf die richtige +/- Polung der Akku-
zellen. Die +/- Angaben auf dem Schild im Ak-
kufach missen mit den +/- Angaben auf den
Akkuzellen Gbereinstimmen.

Bei falsch eingelegten Akkuzellen ist das Mobil-
teil nicht funktionsfahig. Beschadigungen sind
nicht auszuschliel3en.

Deckel fur das Akkufach von oben in den vorgesehenen
Nuten auf das Mobilteil schieben. Fach verschlie3en.

5. Schritt: Akkuzellen aufladen

Zum Aufladen der Akkuzellen das Mobilteil in die Ablage
der Basisstation legen. Die Ladekontakte an der Untersei-
tenkante des Mobilteils mussen die Kontakte in der Abla-
ge der Basisstation beriihren. Sie kdnnen das Mobilteil
mit der Tastaturseite nach unten oder nach oben in die Ab-
lage legen.

Wenn Sie das Mobilteil richtig eingelegt haben, leuchtet
an der Basisstation die LED unterhalb des Batteriesym-

bols.

il

Die Akkuzellen missen nun aufladen, bevor Sie
telefonieren oder Einstellungen vornehmen
kénnen. Wir empfehlen, die Akkuzellen bei der
ersten Inbetriebnahme zundchst ca. 16 Stunden
ununterbrochen zu laden, z. B. tiber Nacht.

Weitere Hinweise zum Gebrauch der Akkuzel-
len (O Seite 6).




Schrittweise Inbetriebnahme

6. Schritt: Wahlverfahren prufen
Telefonanschlisse der Telekom kénnen die folgenden
Wahlverfahren verwenden:
e Impulswahlverfahren (IWV)
e Tonwahlverfahren (MFV)

Im Lieferzustand ist Ihr Gigaset 2010 auf Tonwahlverfah-
ren eingestellt.

Wahlverfahren des eigenen Telefonanschlusses prifen

@ Abheben-Taste driicken (entspricht ,,Horer abheben*
beim normalen Telefon). Sie héren den Wahlton (das Frei-
zeichen).
EE'!;} Beliebige zZiffer driicken, z. B. 2. Wenn dann noch immer
' der Wahlton (Freizeichen) zu horen ist, mussen Sie das
Wabhlverfahren auf Impulswahl (IWV) einstellen.

Impuls-Wahlverfahren einstellen

@@@ Prozedur einleiten.

EE'!;. 4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000%)
3 (O Seite 19) eingeben.

@ @ Impulswahlverfahren (IWV) einstellen.

O Fur den Betrieb lhres Gigaset 2010 am Telefon-

P4 hauptanschlul? bendtigen Sie ausschlief3lich
die Einstellungen ,,MFV/Flash 250 ms* bzw.
LWV
Die weiteren Einstellmdglichkeiten des Wahl-
verfahrens sind fir den Betrieb des Gigaset
2010 an Telefonanlagen (O Seite 17 ) vorgese-
hen.

Jetzt kdnnen Sie mit dem Gigaset 2010 extern telefonie-
ren und weitere Mobilteile inbetriebnehmen (O Seite 55).



Wichtige Hinweise zu Inbetriebnahme und Betrieb

Wichtige Hinweise zu Inbetriebnahme und Betrieb

Hinweise zum Aufstellen der Basisstation

Aufstellort/Aufstellflache

Temperatur/Umgebungsbedingungen

Am Aufstellort muR3 sich eine Netzsteckdose 220 V/
230 V befinden.

Die Basisstation sollte nicht in unmittelbarer Nédhe von
anderen elektronischen Geraten wie z. B. Hifi-, Blro-
oder Mikrowellengeraten stehen. Sonst kann es zu
gegenseitiger Beeinflussung kommen.

Stellen Sie die Basisstation auf einer ebenen, rutsch-
festen Flache auf. Normalerweise hinterlassen die
Geratefif3e keine Spuren an der Aufstellfliche. Ange-
sichts der Vielfalt der bei Mébeln verwendeten Lacke
und Polituren kann es jedoch nicht ausgeschlossen
werden, dafl3 beim Kontakt Spuren auf der Abstellfla-
che verursacht werden.

Die Funkubertragung zwischen Basisstation und Mo-
bilteilen erfolgt nach dem DECT-Standard. Das Giga-
set 2010 entspricht voll den dafirr geltenden europai-
schen Vorschriften. Sollte es trotzdem zu Bild- und/
oder Tonstérungen bei Satellitenempfangsgeraten
kommen, wenden Sie sich bitte an den Fachhéandler,
um lhre Satellitenempfangsanlage auf Schirmungs-
mangel Uberprifen zu lassen.

Abhéangig von der Umgebung betrégt die Reichweite
der Funkverbindung zwischen Basisstation und Mo-
bilteilen im Freien bis ca. 300 m, in geschlossenen
Raumen bis ca. 50 m. Wenn der Reichweitenwarnton
am Mobilteil eingeschaltet ist (O Seite 37), erhalten
Sie einen Signalton, wenn Sie den Funkbereich verlas-
sen.

Die Basisstation ist fiir den Betrieb in geschitzten
Raumen mit einem Temperaturbereich von +5 °C bis
+45° C ausgelegt.

Stellen Sie die Basisstation nicht in Feuchtraumen
wie Bad oder Waschkiiche auf. Vermeiden Sie die un-
mittelbare Néhe zu Warmequellen wie Heizkorpern.
Setzen Sie die Basisstation keiner direkten Sonnen-
einstrahlung aus.



Wichtige Hinweise zu Inbetriebnahme und Betrieb

Hinweise zum Betrieb des Mobilteils

Hinweis fur Trager von Horgeraten

Gebrauch der Akkuzellen

Trager von Horgeraten sollten vor Nutzung des Telefons
beachten, daf3 Funksignale in Horgeréte einkoppeln und
bei geniigender Starke einen sehr unangenehmen
Brummton verursachen kénnen.

Beachten Sie beim Gebrauch der Akkuzellen
folgende Hinweise:

Verwenden Sie nur Akkuzellen des mitgelieferten
Typs (Nickel-Cadmium-Zellen der Bauform AA, auch
,,Mignonzellen** genannt). Folgende Produkte kom-
men bei Ersatzbedarf in Frage:

Panasonic P-60 AA/1PR, Philips R6 NC-R UCAR RC6,
Eveready RC6, DAIMON ACCU 1000,

Sanyo N-3U, Varta Rechargeable Accu Plus Ni-Cd 1,2V,
No. 5006.

Verwendung von Nickel-Metall-Hydrid (NiMH)
Akkuzellen: Um eine wesentlich hthere Gesprachs-
zeit zu erreichen, kdnnen Sie |hr Mobilteil Gigaset
2000S/2000C auch mit Nickel-Metall-Hydrid Akku-
zellen betreiben. Folgende Produkte sind zur Verwen-
dung zugelassen:

Sanyo HR-3U (1300 mAh), GP GP120 AAHC,
Emmerich CE R 6, Energizer EMH-1100AAC,
Varta VH1101AA.

nen Sie Ihrem Mobilteil die gréRere Kapazitat
der Akkuzellen beibringen: Nach dem erstmali-
gen vollstandigen Laden zeigt Ihr Mobilteil einen
baldigen Leerzustand der Akkus (™) zu frih
an. Entladen Sie die Akkus nun durch weiteres
Benutzen des Mobilteils, bis das Akkusymbol
= erscheint und der Akkuwarnton ertont (Ach-
tung: Betriebszeit noch max. 10 Min.). So erlernt
das Mobilteil die langere Betriebs-dauer der Ak-
kus und wird den Ladezustand in Zukunft kor-
rekt anzeigen.

i‘ Nach dem Einlegen von NiMH-Akkuzellen kén-

i Bei Offnen des Akkufachs wird die Anzeige wie-

der auf die Kapazitat der mitgelieferten Zellen
zuruickgesetzt.

Verwenden Sie NiMH-Akkuzellen nur mit den Mo-
bilteilen Gigaset 2000S und 2000C.

An den Mobilteilen Gigaset 1000S und 1000C
kénnen diese Akkuzellen nicht betrieben werden!

[ Jaun}




Wichtige Hinweise zu Inbetriebnahme und Betrieb

Der Einsatz anderer Akkutypen oder von nicht wieder
aufladbaren Batterien kann zu Funktionsstérungen bis
hin zu Beschédigung der Gerate fihren. Der Herstel-
ler Ubernimmt in solchen Fallen keine Haftung.

O Verwenden Sie niemals normale Batterien.
®

Bei Inbetriebnahme und Gebrauch der Akkus
beachten Sie folgende Grundsétze:

Sie kénnen Ihr Mobilteil nach jedem Gebrauch wieder
in die Ablage legen. Das Laden wird elektronisch ge-
steuert. Dadurch ist gewahrleistet, da die Akku-Zel-
len optimal und schonend geladen werden.

Laden Sie die Akkus am Anfang grindlich auf. Wir
empfehlen, die Akkus zunéchst 16 Stunden ununter-
brochen zu laden, z. B. Giber Nacht. Legen Sie die Mo-
bilteile in der ersten Betriebswoche zum Laden im-
mer wieder in die Ladeschale.

Neue Akkuzellen erreichen ihre volle Kapazitat, d. h.
die volle Gesprachs- bzw. Betriebsbereitschaftszeit, in
der Regel erst nach einigen Tagen normalen Ge-
brauchs. Obwohl die Akku-LED signalisiert, daR die
Akkuzellen des eingelegten Mobilteils geladen sind -
LED aus — muf3 in dieser Anfangsphase damit gerech-
net werden, dal3 die normalen Gesprachs- und Bereit-
schaftszeiten unterschritten werden.

Nach dem ersten griindlichen Laden (bewahrte Lade-
zeit ca. 16 Stunden) erreichen die Akkus den norma-
len Betriebszustand. Es ist gunstig, wenn die Akkus
sich zwischenzeitlich immer wieder entladen.
Achtung: Geringere Betriebszeiten bei teilweise ent-
ladenen Akkus.

Achten Sie darauf, daf3 die Kontakte nicht mit metalli-
schen und fettigen Teilen in Beriihrung kommen.

Akku Ladezeiten (bei Raumtemperatur)

— Ladezeit im Mobilteil
in der Ladeschale ca. 4-5 Stunden
(NiCd-Akkuzellen)
ca. 8-9 Stunden
(NiMH-Akkuzellen,1100mAh)

Gelegentliches Leuchten der LED-Anzeige zeigt, daR
eine ,,Erhaltungsladung* stattfindet.



Wichtige Hinweise zu Inbetriebnahme und Betrieb

Trageclip am Mobilteil montieren

Pflegehinweise

Belegung der Telefonbuchse

Betrieb mit Telefonumschalter

Bei Bedarf kdnnen Sie den mitgelieferten Trageclip mon-
tieren, z. B. zum Transport des Mobilteils in Jackenta-
schen.

Zur Montage das Mobilteil so halten, daR die Tastaturseite
zur Handinnenflache zeigt. Auf Hohe das Displays befin-
den sich an den Seitenteilen des Mobilteils zwei kleine
Locher. Trageclip an einem Loch einsetzen und anschlie-
Bend am gegeniberliegenden Loch. Der Trageclip muf3
spurbar einrasten.

Wischen Sie Mobilteil und Basisstation mit einem feuch-
ten Tuch oder mit einem Antistatiktuch ab.

O Kein trockenes Tuch verwenden. Gefahr stati-
@ scher Aufladung!

Der Stecker des TelefonanschluZkabels hat die
Belegung F

Verwenden Sie nur TelefonanschluRkabel von Siemens.
AnschluBkabel anderer Hersteller kdnnen eine andere
Steckerbelegung besitzen.

Anschlu3belegung der Buchse fir das Telefonanschlul3-
kabel an der Unterseite der Basisstation:

4 1 frei
] 2 b
H 5 3 frei
i i 6 4 frei
5 a
K u 6 frei
<

Sie kdnnen das Gigaset 2010 hinter einem Telefonum-
schalter, z. B. AWADO, betreiben. Da das Gigaset 2010 je-
doch weder eine Erdader noch eine W-Ader besitzt, sind
Telefonumschalter mit Schleifenstromiiberwachung erfor-
derlich. Solche Telefonumschalter sind im Fachhandel er-
héltlich.



Wichtige Hinweise zu Inbetriebnahme und Betrieb

Technische Daten

Standard:

Kanalzahl:
Funkfrequenzbereich:
Duplexverfahren:
Kanalraster:

Bitrate:

Modulation:
Sprachcodierung:
Sendeleistung:

Reichweite:

Stromversorgung:

Stromverbrauch Basisstation:

Betriebsdauer Mobilteil
(mit vollem Akku):

Ladezeit in der Basisstation:

Zulassige Umgebungsbedingungen
fur den Betrieb:

Wahlverfahren:
Signaltastenfunktion:
Abmessungen Basisstation:
Abmessungen Mobilteil:

Gewicht:

L&nge der Anschlu3kabel:

DECT = Digital Enhanced Cordless Telecommunications
GAP = Generic Access Profile (herstellertibergreifen-
des DECT-Funkibertragungsverfahren)

120 Duplexkanéle

1880 MHz bis 1900 MHz
Zeitmultiplex, 10 ms Rahmenlange
1728 kHz

1152 kbit/s

GFSK

32 kbit/s

10 mW, mittlere Leistung pro Kanal

bis zu 300 m im Freien,
bis zu 50 m in Gebauden

Basisstation 220/230 V ~/ 50 Hz (Steckernetzgerét)
in Bereitschaft und im Gesprach ca. 3 W
waéhrend des Ladens ca. 5 W

Bereitschaftszeit:

bis zu 70 Stunden (NiCd, 600 mAh)
bis zu 110 Stunden (NiMH, 1100 mAh)
bis zu 130 Stunden (NiMH, 1300 mAh)

Dauergesprachszeit:

bis zu 7 Stunden (NiCd, 600 mAh)
bis zu 11 Stunden (NiMH, 1100 mAh)
bis zu 13 Stunden (NiMH, 1300 mAh)

ca. 4 - 5 Stunden (NiCd-Akkuzellen)
ca. 8 - 9 Stunden (NiMH-Akkuzellen, 1100 mAh)

+5 °C bis +45 °C
20% bis 75% relative Luftfeuchtigkeit

IWV (Impulswahl) / MFV (Tonwahl)
Flash (80 ms oder 250 ms)

ca. 146 x 117 x 70 mm (L x B x H)
ca. 160 x 55 x 25 mm (L x B x H)

Basisstation 210 g
Mobilteil mit Akkuzellen ca. 165 g

TelefonanschluRkabel ca. 3 m
NetzanschlufZkabel ca. 3 m



Wichtige Hinweise zu Inbetriebnahme und Betrieb

Anschlul3stecker:

Weitergabe/Entsorgung

Garantie

10

TAE 6F / TSV 6/4 (Telefonanschluf3schnur)
TSV 6/6 (Netzanschlu3schnur)
Eurostecker (Steckernetzgerat)

Bitte geben Sie lhr Gigaset 2010 nur mit Bedienungsanlei-
tung an Dritte weiter.

Wenn die Gebrauchszeit der Anlage oder der Akkuzellen
abgelaufen ist, entsorgen Sie diese bitte umweltfreund-
lich gemaR den gesetzlichen Bestimmungen.

Fir dieses Gerét Gibernimmt die Siemens AG eine Garan-
tie fur sechs Monate, gerechnet ab Kaufdatum beim
Handler. Zum Nachweis des Kaufdatums bewahren Sie
die Kaufbelege auf!

Innerhalb der Garantiezeit beseitigt die Siemens AG alle
Mangel, die auf Material- oder Herstellungsfehlern beru-
hen. Die Siemens AG leistet nach eigener Wahl Garantie
durch Reparatur oder durch Austausch des defekten Ge-
rats.

Von der Garantie ausgenommen sind Schéaden, die auf un-
sachgemalien Gebrauch, auf Verschlei3 oder auf Eingriffe
durch Dritte zurtickzufiihren sind. Die Garantie umfaft kei-
ne Verbrauchsmaterialien und auch nicht diejenigen Méan-
gel, die den Wert oder die Gebrauchstauglichkeit des Ge-
rats nur unerheblich beeintréchtigen.

Das von Ihnen gekaufte Siemens-Produkt entspricht den
technischen Erfordernissen zum Anschluf3 an das deut-
sche offentliche Fernsprechnetz.

Ihre Garantieanspriiche kdnnen Sie direkt beim Siemens-
Service geltend machen (Anschrift und bundesweite Ser-
vice-Rufnummer siehe (O Seite 12).



Wichtige Hinweise zu Inbetriebnahme und Betrieb

Selbsthilfe im Stérungsfall

Symptom

Die Ursache einer Betriebsstorung muf3 nicht unbedingt
am Gerét liegen. Sie sparen unter Umstanden Zeit und
Geld, wenn Sie einfache Betriebsstorungen selbst behe-
ben. Die folgenden Hinweise sollen Ihnen dabei helfen.

Ursache

Abhilfe

Keine Displayanzeige

Mobilteil nicht eingeschaltet

Akku leer

Mobilteil einschalten

Akku gegen Reserve-Akku austau-
schen bzw. aufladen

Keine Belegung der Wéhllei-

tung moglich, kein Wahlton

Stecker des Telefonan-
schlu3kabels nicht richtig ge-
steckt

Stecker des NetzanschluRR-
kabels nicht richtig gesteckt.
Evtl. sind die Stecker ver-
tauscht.

Waéhlleitung ist durch ein an-
deres Mobilteil belegt

Stecker an Basisstation und Tele-
fonanschluRdose Uberpriifen, evtl.
nochmals aus- und wieder einstek-
ken (O Seite 2).

Stecker an der Basisstation und an
der 220 V/230 V-Steckdose uber-
prufen, evtl. nochmals aus- und
wieder einstecken (O Seite 2).

Warten bis Wéhlleitung frei ist

Keine Funkverbindung zur
Basisstation moglich —
Symbol am Mobilteil blinkt

Mobilteil nicht angemeldet

Stecker des NetzanschluR3-
kabels nicht richtig gesteckt

Mobilteil an der Basisstation an-
melden (O Seite 55)

Stecker an der Basisstation und an
der 220 V/230 V-Steckdose uber-
prufen, evtl. nochmals aus- und
wieder einstecken

Basisstation oder Mobilteil
sendet keinen Tonruf aus

Tonruf zu leise eingestellt

Rufzuordnung falsch einge-
stellt

Tonruflautstérke an der Basisstati-
on (O Seite 33) bzw. am Mobilteil
(O Seite 35) einstellen

Rufzuordnung einstellen
(O Seite 57)

Nach Wahl der Rufnummer
keine Verbindung, Wéhlton
noch hérbar

Falsches Wahlverfahren

Wahlverfahren neu einstellen
(O Seite 16)

11



Wichtige Hinweise zu Inbetriebnahme und Betrieb

Symptom

Ursache

Abhilfe

Bei Betrieb an einer Telefon-
anlage:

Keine oder falsche Verbin-
dung nach Wahl aus einem
Speicher

AKZ/HAKZ nicht eingegeben

AKZ/HKZ eingeben (O Seite 18)

Eingegebener System-
Code wird zuriickgewiesen.

Eingegebener System-Code
stimmt nicht mit dem geéan-
derten Code uberein.

Haben Sie den von Ihnen geénder-
ten System-Code vergessen, dann
wenden Sie sich bitte an den Her-
steller (Rufnummer siehe unter
,»,Ansprechpartner*).

Eingegebene PIN wird zu-

Eingegebene PIN stimmt

Haben Sie die von lhnen gednderte

rickgewiesen. nicht mit der geédnderten PIN | PIN vergessen, dann wenden Sie
Uberein. sich bitte an den Hersteller (Ruf-
nummer siehe unter ,,Ansprech-
partner).
Ansprechpartner

12

Far Stérungen am Gerét:
Der Siemens Service

Bundesweite Telefonnummer: 0180 / 5 333 222

il

Bitte haben Sie Verstandnis, da® Thnen der Sie-
mens-Service nur bei Stérungen am Gerét zur
Verfligung steht.

Fragen zur Bedienung beantwortet Ihnen gerne
lhr Fachhandler.

Fragen zum TelefonanschluR richten Sie an Ihren
Netzbetreiber.




Wichtige Hinweise zu Inbetriebnahme und Betrieb

Ubersicht: Signaltone

Freiton: taaaaat taaaaat
0,8 s Ton 2 s Pause 0,8 s Ton
Wiederanruf: tuaaat tudaaat
0,8 s Ton 0,8 s Pause
Interner Wahlton: tadaut tadaat taaat

3 x 0,2 s Ton Wiederholung nach 0,8 s Pause

Interner Besetztton: taauut taaaut
0,5s Ton 0,5 s Pause
Warnton/Akku fast leer: taogot | — — — — — taaaat
0,5s Ton 30 s Pause

Warnton/Funkbereich
wird verlassen:

4 x kurzer Ton

Anklopfton: |tut tut

kurzer Ton im Rhythmus des Externrufs

13



Wichtige Grundeinstellungen

Wichtige Grundeinstellungen

Betriebszustande des Mobilteils

Sie kénnen |hr Mobilteil

e in Schutzzustand schalten,
e ausschalten,

e (wieder) einschalten.

Im Schutzzustand ist die Tastatur des Mobilteils vor un-
beabsichtigter Betatigung geschiitzt. Bei ankommenden
Gesprachen schaltet sich das Mobilteil automatisch ein.

Fir abgehende Gesprache miissen Sie das Mobilteil zu-

erst einschalten.

Im ausgeschalteten Zustand werden ankommende Ge-
sprache nicht signalisiert. Fir abgehende Gesprache
mussen Sie das Mobilteil zuerst einschalten.

schen sinnvoll.

Wir empfehlen, das Mobilteil ganz auszuschal-
ten, wenn Sie sich damit aus dem Funkbereich
der Basisstation begeben um die Akkuzellen zu
schonen.

Wenn sich das Mobilteil im eingeschalteten Zu-
stand langere Zeit aul3erhalb des Funkbereichs
der Basisstation befand, kdnnen Sie das ,,Wie-
derfinden* der Basisstation beschleunigen.
Schalten Sie das Mobilteil dazu kurz aus und
wieder ein.

i Der Schutzzustand ist z. B. beim Tragen in Ta-

Mobilteil in Schutzzustand schalten

Taste am Mobilteil kurz driicken. Sie héren den positiven
Quittungston. Wenn sich das Mobilteil im Schutzzustand
befindet, zeigt das Display an:

L2

14



Wichtige Grundeinstellungen

Mobilteil einschalten

oder

Mobilteil ausschalten

Wenn sich das Mobilteil im Schutzzustand befindet:

Taste am Mobilteil kurz driicken. Sie héren den positiven
Quittungston. Wenn das Mobilteil eingeschaltet ist, zeigt
das Display an:

LLIER)

Wenn das Mobilteil ausgeschaltet ist:

Taste am Mobilteil kurz driicken. Sie horen den positiven
Quittungston. Das Symbol ¢ im Display blinkt. Warten,
bis das Symbol dauerhaft angezeigt wird. Das Mobilteil
ist eingeschaltet.

Mobilteil in die Basisstation bzw. Ladeschale zuriickle-
gen. Im Display wird das Symbol ¢ angezeigt. Das Mobil-
teil ist eingeschaltet.

Taste am Mobilteil so lange driicken, bis die Displayan-
zeige ganz erlischt. Sie héren den positiven Quittungston.

15



Wichtige Grundeinstellungen

Wahlverfahren

Telefonanschlisse der Telekom kénnen die folgenden
Wabhlverfahren verwenden:

e Impulswahlverfahren (IWV)
e Tonwahlverfahren (MFV)

Im Lieferzustand ist lhr Gigaset 2010 auf Tonwahlverfah-
ren eingestellt.

Ist Ihr Telefonanschlul? an einer digitalen Ver-

i mittlungsstelle angeschaltet, kdnnen Sie so-
wohl das Tonwabhl- als auch das Impulswahlver-
fahren verwenden. In diesem Fall belassen Sie
das im Lieferzustand eingestellte Tonwahlver-
fahren bzw. stellen Sie es, z. B. nach einem Um-
zug, wieder ein.

Wahlverfahren des eigenen Telefonanschlusses prifen

Wabhlverfahren einstellen

OEVEN

0
SENEIFAC!

oder

SN ENES

16

Abheben-Taste driicken. Sie héren den Wahlton.

Beliebige Ziffer driicken, z. B. 2. Wenn noch der gleiche
Wahlton zu héren ist wie zuvor, missen Sie das Wahlver-
fahren auf Impulswahl (IWV) einstellen.

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code; (im Lieferzustand ,,0000%)
(O Seite 19) eingeben.

Impulswahlverfahren (IWV) einstellen.

Tonwahlverfahren (MFV) einstellen. Damit ist eine Flash-
zeit von 250 ms eingestellt. Sie kdnnen jetzt die neuen
Leistungsmerkmale der Telekom (z. B. Dreierkonferenz,
Anklopfen oder Cityruf) nutzen.

Diese ,,Jelefondienstleistungsmerkmale* beauftragen
Sie im ,;-Punkt* (Telekomladen) der Deutschen
Telekom AG.



Wichtige Grundeinstellungen

Betrieb an einer Telefonanlage

i
SIEDEDERIO)

oder

O () H®

oder

&) (o4 (3) (5]

Um lhr Gigaset 2010 an einer Telefonanlage betreiben zu
kénnen, missen Sie vorher

1 das Wahlverfahren,
2. die Amts-/ bzw. Hauptamtskennzahl sowie

3. die Pausenlangen nach Amts-/ bzw.
Hauptamtskennzahl eingeben.

Einstellungsmoglichkeiten des Wahlverfahrens

Im Lieferzustand ist das Wahlverfahren auf
e MFV/Flash 250 ms

eingestellt. Fur den Betrieb an Telefonanlagen mussen Sie
zuerst auf eine der folgenden Mdoglichkeiten umstellen:

o WV

oder
e MFV/Flash 80 ms

Beachten Sie hierbei auch die Bedienungsanleitung Ihrer
Telefonanlage.

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code; (im Lieferzustand ,,0000%)
(O Seite 19) eingeben.

Impulswahlverfahren (IWV) einstellen.

Tonwahlverfahren MFV/Flash 80 ms einstellen.

Tonwahlverfahren MFV/Flash 250 ms (Lieferzustand) ein-
stellen.

17



Wichtige Grundeinstellungen

Amtskennzahlen

Fur den Betrieb lhres Gigaset 2010 an einer Telefonanlage
kénnen Sie fur die Durchschaltung ins 6ffentliche Fern-
sprechnetz einstellen:

e die Amtskennzahl (AKZ)

e die Pausenlange nach der AKZ ( falls nach Eingabe der
AKZ eine Wahlpause erforderlich ist)

Wenn die Telefonanlage als Unteranlage an eine Hauptan-
lage angeschlossen ist, missen Sie einstellen:

e die Amtskennzahl (AKZ)
e die Hauptamtskennzahl (HAKZ)
e die Pausenlange nach AKZ/HAKZ

Welche (H)AKZ und Pausenlédnge Sie eingeben
missen, entnehmen Sie bitte der Dokumentati-
on zu lhrer Telefonanlage.

Amtskennzahl/Hauptamtskennzahl (AKZ/HAKZ) eingeben

® =)o)

m
unE
Hi
LN

oder

SIS

o
®

18

AKZ und HAKZ sind 1- bis 3stellig und kénnen die Ziffern
(o) bis (&) sowie die Tasten (%], (&) und (R) enthalten.

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben (O Seite 19).

AKZ auswahlen.

HAKZ auswahlen.

AKZ bzw. HAKZ eingeben. Falls mehrere AKZ/HAKZ zur
Verfligung stehen, kénnen Sie nach erneutem Driicken
von @ die nadchste AKZ/HAKZ eingeben.

Einstellung speichern.



Wichtige Grundeinstellungen

Pausenlange nach AKZ/HAKZ andern

@)

o
> @ E

oder
() EJ®

oder

o) (o ®

SN EAIEN[O)

AKZ/HAKZ léschen

OJENEN
o
SIFAIEAIERIO)

System-Code/PIN andern

Mdogliche Pausenléangen sind:
1 Sekunde

2 Sekunden

3 Sekunden (Lieferzustand)
6 Sekunden

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben.

Pausenlange von 1 Sekunde auswahlen.

Pausenlange von 2 Sekunden auswahlen.

Pausenlange von 3 Sekunden auswahlen (Lieferzustand).

Pausenlange von 6 Sekunden auswahlen.

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben.

AKZ/HAKZ l6schen.

Um Grund- und Individualeinstellungen zu schitzen, hat
Ihr Gigaset 2010 zwei vierstellige ,,Schlisselnummern’
den System-Code und die Mobilteil-PIN (Personliche Iden-
tifikationsnummer). Im Lieferzustand sind beide mit
,,0000“ vorbesetzt.

Fur wichtige Grundeinstellungen, die Sie vornehmen
wollen, oder das Sperren fiir abgehende Gespréche ist
die Kenntnis des System-Codes Voraussetzung. Er ist
sozusagen der Hauptschlussel zu lhrem Gigaset 2010.

Mit der PIN schitzen Sie Einstellungen, die in erster Linie
das Mobilteil bzw. die Mobilteile betreffen, die Grund-
funktionen der Basisstation aber nicht beeinflussen. Sie
sollten zu lhrer Sicherheit jeweils einen neuen System-
Code und eine neue PIN eingeben.

19



Wichtige Grundeinstellungen

System-Code &ndern

Mobilteil-PIN andern

9

©

System-Code oder PIN vergessen

Beim Betrieb mit mehreren Mobilteilen (O Seite 57) gilt
der System-Code fiir alle Mobilteile.

Prozedur einleiten.

Bisherigen System-Code eingeben (im Lieferzustand
,,0000%).

Neuen, 4stelligen System-Code eingeben. Eingegebene
Zahl gut merken.

Neuen System-Code zur Bestatigung nochmals einge-
ben.

Einstellung speichern.

Prozedur einleiten.

Bisherige PIN eingeben (im Lieferzustand ,,0000).

Neue, 4stellige PIN eingeben. Eingegebene Zahl gut mer-
ken.

Neue PIN zur Bestatigung nochmals eingeben.

Einstellung speichern.

Wenn Sie einen neuen System-Code oder eine neue PIN
eingeben, durfen Sie die eingegebenen Zahl nicht ver-
gessen. Falls doch, ist ein Eingriff in das Gerat notwendig.
Wenden Sie sich in diesem Fall an den Hersteller (Ruf-
nummer auf 0 Seite 12 dieser Bedienungsanleitung).

Basisstation in den Lieferzustand zurilicksetzen

20

Mit dieser Prozedur setzen Sie folgende Einstellungen in
den Lieferzustand zuriick:

e das Wahlverfahren (O Seite 16)

e die Pausenldnge nach AKZ/HAKZ (O Seite 19)
e die Rufzuordnung (O Seite 57)

e den Entgeltfaktor (O Seite 43)



Wichtige Grundeinstellungen

@0

0
&) 2] e 0 ®

Folgende gespeicherte Daten werden geldscht:
o die AKZ/HAKZ

e Gesprachseinheiten/Geblhren

wird nicht geléscht.

Alle angemeldeten Mobilteile bleiben angemel-
det.

i' Der gespeicherte System-Code (O Seite 19)

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben (O Seite 19).

Basisstation in den Lieferzustand zuriicksetzen.

Mobilteil Gigaset 2000S in den Lieferzustand zuriicksetzen

Mit dieser Prozedur setzen Sie folgende Einstellungen in
den Lieferzustand zurtick:

e die Tonruflautstarke (O Seite 35)

e den Tonrufklang (O Seite 35)

e die Horerlautstarke (O Seite 36)

e die Anzeige der Basisstationsnummer (0 Seite 60)
e den Akkuwarnton (O Seite 37)

e den Reichweitenwarnton (O Seite 37)

e den Synchronisationston (O] Seite 38)

e die automatische Gesprachsannahme (O Seite 38)
e den Tastenquittungston (0 Seite 36)

e den positiven Quittungston (O Seite 37)

e den Fehlerton (O Seite 37)

Folgende gespeicherte Daten werden geldscht:

e der Wahlwiederholungsspeicher (O Seite 25)
e der Kurzwahlspeicher (O Seite 39)

Die gespeicherte Mobilteil-PIN (O Seite 20)
wird nicht geldscht.

Prozedur einleiten.
4stellige Mobilteil-PIN eingeben (O Seite 20).

Mobilteil in den Lieferzustand zurlicksetzen.

21




Ankommende Gespréache

Ankommende Gesprache

Gesprach entgegennehmen
Ein Anruf wird Uber Tonruf signalisiert.

Einen Anruf von extern erkennen Sie an folgender Displa-
yanzeige lhres Mobilteils:

~! -

~l -
(77 ) F

Beim Betrieb mehrerer Mobilteile sind auch interne Anru-
fe mdglich. Einen Anruf von intern erkennen Sie an fol-
gender Displayanzeige (im folgenden Anzeigebeispiel ein
Anruf von Mobilteil 2):

~ |
c ~l -

WEE-L

Wenn das Mobilteil in der Basisstation bzw. in der
Ladeschale liegt:

Mobilteil aus der Ladeschale nehmen. Sie sind verbun-
den.

@ Die automatische Gespréachsannahme nach Ent-

ﬂ. nehmen des Mobilteils aus der Ladeschale ist
abstellbar (O Seite 38). Falls Sie diese abge-
stellt haben, mussen Sie nach dem Entnehmen
des Mobilteils aus der Ladeschale (¢) driicken.

Wenn das Mobilteil nicht in der Basisstation bzw. in
der Ladeschale liegt:

@ Taste am Mobilteil driicken (,,abheben**). Sie sind verbun-
den.

22



Mikrofon ausschalten (Stummschaltefunktion)

Externes Anklopfen im Interngespréach

oder

OO

Gespréach beenden

oder

Wird wéhrend eines Interngespréches mit einem ,,An-
klopfsignal*“ ein ankommender externer Anruf signalisiert,
kann der interne Teilnehmer getrennt werden und der ex-
terne Anruf wie gewohnt entgegengenommen werden.

Internes Gesprach wird gefiihrt. Externer Anruf wird mit
,»Ankopfen* und Displayanzeige ,,EXT* signalisiert.

Sie Ubernehmen den externen Anrufer sofort.

Interngespréach trennen. Sie héren das Rufsignal

Abheben-Taste driicken und externen Anruf entgegen-
nehmen.

Mobilteil in die Basisstation bzw. Ladeschale zuriickle-
gen. Verbindung ist getrennt.

Verbindung trennen (,,auflegen®).

War das Mobilteil im Schutzzustand, bleibt es
nach Driicken von () in diesem Zustand.

Mikrofon ausschalten (Stummschaltefunktion)

®

Wahrend eines Gespréchs mit extern kdnnen Sie das Mi-
krofon ausschalten. So kdnnen Sie z. B. Ricksprache im
Raum halten. Der externe Teilnehmer wird gehalten. Er
kann nicht mithdren und hoért eine Wartemelodie.

Taste am Mobilteil driicken. Das Mikrofon ist ausgeschal-
tet. Rucksprache im Raum halten.

Mikrofon einschalten. Sie sind wieder mit dem externen
Teilnehmer verbunden.

23



Abgehende Gesprache nach extern

Abgehende Gespréache nach extern

Externen Teilnehmer anrufen

©

Driicken (,,abheben*). Sie hdéren den Wéhlton (das Frei-
zeichen).

Gewiinschte Rufnummer an der Wahltastatur des Mobil-
teils eingeben. Am Display wird die eingegebene Ruf-
nummmer zur Kontrolle angezeigt, z. B.:

123456
e © F

Sie héren den Rufton.

Wahl mit Rufnummernkontrolle (Blockwabhl)

24

g
G
5

Q

oder

Sie kdnnen zuerst in Ruhe die Rufnummer eingeben und
kontrollieren, bevor die Verbindung gewahlt wird. Mit der
Kurzwahltaste haben Sie die Mdglichkeit bereits eingege-
bene Ziffern von rechts nach links zu l6schen und neu ein-
zugeben.

Sie kénnen maximal eine 22stellige Rufnummer
eingeben.

Gewlinschte Rufnummer an der Wabhltastatur des Mobil-
teils eingeben. Am Display wird die eingegebene Ruf-
nummmer zur Kontrolle angezeigt, z. B.:

23456
LT ER]

Die eingegebene Rufnummer kdnnen Sie teilweise oder
ganz mit der Kurzwabhltaste l6schen, um ggf. Korrekturen
vorzunehmen.

Taste innerhalb von 30 Sekunden driicken, um die Lei-
tung zu belegen (,,abheben*). Die Rufnummer wird nach
einer kurzen Pause gewadhlt. Danach ertént der Rufton.

Nach fehlerhaft eingegebener Rufnummer: Taste ,,Aufle-
gen‘“ driicken. Die Eingabe wird vollstéandig geldscht. Ruf-
nummer erneut eingeben.



Abgehende Gesprache nach extern

Manuelle Wahlpause einfiigen

Falls bei automatischer Wahl nach Amtskennzahl oder
Landervorwahl stéandig das Belegtzeichen ertént, geben
Sie eine manuelle Wahlpause, z. B. zwischen Amtskenn-
zahl oder Landervorwahl und Rufnummer ein:

Wahrend der Wahl (5) driicken. Die Wahlpause ,,P* wird
am Display angezeigt.

00Y3P 23456
w0 ¢ F

Teilnehmer meldet sich nicht oder Anschlufd ist besetzt

Mobilteil in die Basisstation bzw. Ladeschale zuriickle-
gen. Verbindung ist getrennt.

oder
@ Verbindung trennen (,,auflegen*).

Um den Teilnehmer erneut anzurufen, kénnen
Sie die Wahlwiederholung benutzen.

Wahlwiederholung

Zuletzt gewéahlte Rufnummer wiederholen

@ Sie horen den Wahlton.

@ Zuletzt gewahlte Rufnummer wird gewahit. Danach er-
tont der Rufton.

Eine der funf zuletzt gewahlten Rufnummern wiederholen

Ihr Gigaset 2010 merkt sich die funf zuletzt gewéhlten
Rufnummern. Diese funf Nummern kénnen Sie ohne er-
neute Eingabe wahlen oder mit der Kurzwahltaste korri-
gieren.

@ Taste so oft driicken, bis am Display des Mobilteils die ge-
winschte Rufnummer angezeigt wird.

« Die ausgewahlte Rufnummer kdnnen Sie teilweise oder
ganz mit der Kurzwabhltaste l6schen, um ggf. Korrekturen
vorzunehmen.

@ Die Rufnummer wird gewahlt. Danach ertént der Rufton.

25



Abgehende Gesprache nach extern

Wahl mit Kurzwahlnummern

Wenn Sie Kurzwahlnummern programmiert haben
(O Seite 39), kénnen Sie Uber eine Kurzwahlnummer die
zugehorige Rufnummer wéhlen.

@ Sie horen den Wahlton (das Freizeichen).

Eﬁ Kurzwahltaste driicken und Kurzwahlnummer (0 bis 9)
der gewinschten Rufnummer eingeben.

Falls Sie die Kurzwahinummer der gewinschten Rufnum-
mer nicht wissen: Kurzwahltaste so oft driicken, bis im
Display die Kurzwahinummer mit der gewinschten Ruf-
nummer angezeigt wird, z. B.:

Y 123456
w0 ¢ F

Angezeigte Kurzwahlnummer (im Beispiel: 4) eingeben.

26



Abgehende Gesprache nach extern

Wahl mit Kurzwahlnummern und Rufnummernkontrolle

und

oder

Kurzwahltaste driicken und Kurzwahlnummer (0 bis 9)
der gewiinschten Rufnummer eingeben.

Die ausgewahlte Rufnummer kdnnen Sie teilweise oder
ganz mit der Kurzwabhltaste l6schen, um ggf. Korrekturen
vorzunehmen.

Falls Sie die Kurzwahlnummer der gewiinschten Rufnum-
mer nicht wissen: Kurzwahltaste so oft driicken, bis im
Display die Kurzwahlnummer mit der gewunschten Ruf-
nummer angezeigt wird.

Die Rufnummer wird gewahit.

Nach fehlerhaft ausgewéhlter Rufnummer: Taste drik-
ken. Die Auswahl wird geldscht. Vorgang wiederholen.

Kurzwahlnummer gespeichert ist, hdren Sie ei-

i' Betatigen Sie eine Zifferntaste, unter der keine
nen Fehlerton.

Geratesteuerung mit Tonwahlverfahren (MFV)

Bei bestimmten Verbindungen ist das Tonwahlverfahren
(MFV) Voraussetzung, z. B. wenn Sie einen Anrufbeant-

worter oder eine Sprachbox abfragen wollen, oder wenn
Sie Telekom-Dienste wie City-Ruf oder Scall nutzen wol-
len.

Wenn Ihr Gigaset 2010 an einem Telefonanschlufd mit Ton-
wabhlverfahren angeschlossen ist, wird automatisch jede
Verbindung im Tonwahlverfahren aufgebaut. In diesem
Fall brauchen Sie die Funktion zum Umschalten auf Ton-
wahlverfahren nicht.

Falls das Gerat an einem Anschluf mit Impulswahlverfah-
ren (IWV) angeschlossen ist, kdnnen Sie nach dem Verbin-
dungsaufbau auf Tonwahlverfahren umschalten.

Wenn Sie nicht sicher sind, kénnen Sie prufen, welches
Wabhlverfahren eingestellt ist (O Seite 16). Im Lieferzu-
stand ist das Tonwahlverfahren eingestellt.

Voraussetzung: es besteht eine externe Verbindung.

27



Abgehende Gesprache nach extern

@ Tasten nacheinander driicken. Das Wahlverfahren ist auf
Tonwahl umgeschaltet. Im Display des Mobilteils wird
das Tonwahlverfahren durch das Symbol /7 dargestellt. *)

Nachdem Sie einmal auf Tonwahlverfahren um-

i‘ geschaltet haben, kdnnen Sie wéhrend der Ver-
bindung mit der Signaltaste ® zwischen den
beiden Wahlverfahren hin- und herschalten.
Nach dem Trennen der Verbindung kehrt das Te-
lefon automatisch zum urspriinglichen Wahlver-
fahren zurick.

Ziffern und Zeichen, die Sie nach dem Umschal-
ten des Wahlverfahrens eingeben, werden nicht
in den Speicher fir die Wahlwiederholung tber-
nommen.

Direktrufnummer (Babyruf) bei gesperrtem Mobilteil wahlen

Wenn das Mobilteil fiir externe Verbindungen gesperrt
wurde (O Seite 52) und eine Direktrufnummer gespei-
chert ist (O Seite 52), kdnnen Sie die Direktrufnummer
trotz der Sperre wahlen.

"j Beliebige Taste am Mobilteil driicken. Direktrufnummer
: wird gewadhlt.

[ ] Die Direktrufnummer kann bei gesperrtem
ﬂ. Mobilteil nicht gewéhlt werden,

e wenn fiir das Mobilteil ,,Kommende Be-
rechtigung oder Internberechtigung“ ein-
gestellt ist (O Seite 51), oder

e wenn die Basisstation gesperrt ist
(O Seite 47).

Gespréach beenden

Mobilteil in die Basisstation bzw. Ladeschale zuriickle-
gen. Verbindung ist getrennt.

oder
@ Verbindung trennen (,,auflegen®).

*)  Die grinen Symbole 2, 5 und of auf den Tasten dienen zum
besseren Auffinden bzw. Wiedererkennen von Funktionen.

28



Sammelruf und interne Gespréache

Sammelruf und interne Gesprache

Sammelruf an alle Mobilteile von der Basisstation aus

O

O

oder
©

Sammelruf an alle Mobilteile von einem Mobilteil aus

Internen Teilnehmer anrufen

INT

Eigene interne Nummer abfragen

INT

Ein Rundruf von der Basisstation ist z. B. sinnvoll, um ver-
legte Mobilteile zu orten. Bei einem Sammelruf von der
Basisstation aus kénnen Sie nicht intern telefonieren.

Der Sammelruf von der Basisstation aus ist
auch maoglich, wenn Sie nur ein Mobilteil haben.

Grline Paging-Taste an der Basisstation driicken. Alle er-
reichbaren Mobilteile werden fiir ca. 30 Sekunden geru-
fen.

Ruf vorzeitig beenden

Grline Paging-Taste an der Basisstation driicken.

Verbindung am Mobilteil trennen.

Beim Betrieb mit mehreren Mobilteilen kdnnen Sie von je-
dem Mobilteil aus einen Sammelruf an alle anderen er-
reichbaren Mobilteile aussenden. Der erste interne Teil-
nehmer, der den Anruf entgegennimmt, ist mit lhnen
verbunden. Sie kdnnen diese Funktion auch dazu benut-
zen, um verlegte Mobilteile zu suchen.

Tasten nacheinander driicken. Sie horen den internen
Rufton. Alle erreichbaren Mobilteile und Zusatzgerate
werden gerufen.

Beim Betrieb mit mehreren Mobilteilen (O Seite 57) kon-
nen Sie intern mit anderen Mobilteilen telefonieren. Dabei
fallen keine Gebuhren an.

Interntaste am eigenen Mobilteil driicken und Nummer
des gewunschten Mobilteils (1 bis 6) eingeben. Sie hdren
den internen Rufton. Mobilteil wird gerufen.

Mit Driicken der Internta- ;
ste wird die interne Ruf- .

nummer des Mobilteils Ll i G
am Display angezeigt.

29



Sammelruf und interne Gespréache

Internen Teilnehmer mithéren lassen

INT | &%

®O®
®O®

oder

S

Intern Gesprach beenden

oder

S

30

Wahrend eines Gesprachs mit einem externen Ge-
sprachspartner kdnnen Sie einen internen Teilnehmer an
seinem Mobilteil mithdren lassen.

Voraussetzung: Es besteht eine externe Verbindung.
Externes Gesprach wird gefuhrt.

Internen Teilnehmer (1.. 6) anwahlen. Externes Gespréach
wird gehalten. Der interne Teilnehmer meldet sich. Riick-
fragegesprach halten.

Driicken. Das externe Gesprach wird zuriickgenommen
und der interne Teilnehmer kann mithoren.

Internen Teilnehmer wieder trennen

Driicken. Der interne Teilnehmer wird getrennt und hort
das Besetztzeichen.

Der interne Teilnehmer legt auf.

Mobilteil in die Basisstation bzw. Ladeschale zuriickle-
gen. Verbindung ist getrennt.

Verbindung trennen (,,auflegen®).



Interne Ruckfragen und Gespréachsubergabe

Interne Ruckfragen und Gespréachstbergabe

Ruckfragegesprach

Wahrend eines Gesprachs mit extern kdnnen Sie

e mit einem internen Teilnehmer ein Riickfragege-
sprach fuhren,

e das Externgesprach an einen internen Teilnehmer
Ubergeben.

Rickfragegesprach und Gespréchsiibergabe
sind nur méglich

e beim Betrieb mit mehreren Mobilteilen
(O Seite 57).

Beim Betrieb mit mehreren Mobilteilen

Beim Betrieb an einer Telefonanlage

@

@

Beim Betrieb mit mehreren Mobilteilen (O Seite 57) kon-
nen Sie wahrend eines Gesprachs mit extern mit einem
internen Teilnehmer Ricksprache halten. Das Gespréch
wird gehalten. Der externe Teilnehmer kann nicht mitho-
ren und hort eine Wartemelodie.

Interntaste driicken und Nummer des gewiinschten Mo-
bilteils (1 bis 6) eingeben. Sie héren den internen Rufton.
Mobilteil wird gerufen. Externes Gesprach wird gehalten.

Riickfrage beenden/Externgesprach fortsetzen

Interne Rickfrage beenden. Sie sind wieder mit dem ex-
ternen Teilnehmer verbunden.

Sie kbnnen wéhrend eines Gesprachs mit extern mit ei-
nem Teilnehmer lhrer Telefonanlage Riicksprache halten.
Beachten Sie hierzu auch die Bedienungsanleitung der Te-
lefonanlage.

Ruckfrage einleiten. Sie horen den Wahlton. Externes
Gesprach wird gehalten.

Nummer der gewiinschten Nebenstelle eingeben. Teil-
nehmer wird gerufen.

Riickfrage beenden/Externgesprach fortsetzen

Interne Ruckfrage beenden. Sie sind wieder mit dem ex-
ternen Teilnehmer verbunden.

31



Interne Rickfragen und Gespréachsubergabe

Gesprachsibergabe

Beim Betrieb mit mehreren Mobilteilen

Beim Betrieb mit mehreren Mobilteilen (O Seite 57) kon-
nen Sie ein externes Gespréch an einen internen Teilneh-
mer Ubergeben.

Interntaste driicken und Nummer des gewiinschten Mo-
bilteils (1 bis 6) eingeben. Sie héren den internen Rufton.
Mobilteil wird gerufen. Externes Gesprach wird gehalten.

entweder
Warten, bis interner Teilnehmer sich meldet. Teilnehmer
Uber das externe Gesprach informieren.

@ Externgesprach ubergeben.

oder
@ Nicht warten, bis interner Teilnehmer sich meldet. Ex-
terngespréch direkt tbergeben.

auch in die Ladeschale zuriicklegen.

Wenn Sie das Externgesprach direkt ibergeben
und der interne Teilnehmer den Anruf innerhalb
von 30 Sekunden nicht entgegengennimmt, er-
folgt ein Wiederanruf.

Wenn Sie das Externgespréach direkt ubergeben
und der interne Teilnehmer besetzt ist, erfolgt
sofort ein Wiederanruf.

Wenn Sie den Wiederanruf entgegennehmen,
sind Sie wieder mit dem externen Teilnehmer
verbunden. Einen Wiederanruf nehmen Sie wie
jeden anderen Anruf entgegen (O Seite 22).

i Statt (=) zu driicken, kénnen Sie Ihr Mobilteil

Beim Betrieb an einer Telefonanlage

Beim Betrieb an einer Telefonanlage kdnnen Sie ein exter-
nes Gesprach an einen internen Teilnehmer Gbergeben.
Beachten Sie hierzu auch die Bedienungsanleitung der Te-
lefonanlage.

Rickfrage einleiten. Sie héren den Wahlton. Externes
Gesprach wird gehalten.

@

Nummer der gewiinschten Nebenstelle eingeben. Teil-
nehmer wird gerufen.

Warten, bis interner Teilnehmer sich meldet. Teilnehmer
Uber das externe Gesprach informieren.

Externgesprach ubergeben.

®

32



Individuelle Einstellungen Basisstation

Individuelle Einstellungen Basisstation

Sie kénnen Ihr Gigaset 2010 individuell konfigurieren. Die
Einstellungen erfolgen von einem angemeldeten Mobil-
teil aus.

Tonruf der Basisstation ausschalten oder Tonruflautstarke einstellen

® =)

:O)

Sie kénnen einstellen, ob Tonrufe an der Basisstation oder
nur am Mobilteil signalisiert werden. Bei Tonrufsignalisie-
rung an der Basisstation kdnnen Sie die Lautstérke ein-
stellen, mit der die Tonrufe signalisiert werden.

Es stehen sieben Stufen zur Verfugung:

Stufe 0 = Tonruf an der Basisstation aus-
geschaltet. Anrufsignalisierung
nur am Mobilteil.

Stufe 1 ... Stufe 6 Tonruflautstarke leise ... laut

Lieferzustand ist Stufe 6 (laut).

@ Die Tonruflautstarke am Mobilteil a3t sich eben-
ﬂ. falls einstellen (O Seite 35).

Prozedur einleiten. Der eingestellte Tonruf ertdnt. Einge-
stellte Lautstarkestufe wird angezeigt:

g g (Beispiel: Tonruflautstérke 6
- TEEY 7 ist eingestellt)

Ziffer fur die gewunschte Lautstérke (1 bis 6) oder O fur
,Jonruf aus* driicken und speichern.

33



Individuelle Einstellungen Basisstation

Tonrufklang der Basisstation einstellen

QI

Sie kdnnen den Klang einstellen, mit der Tonrufe an der
Basisstation signalisiert werden. Sie kénnen den Tonruf-
klang in sechs Stufen einstellen. Lieferzustand ist Stufe 1

ruf an der Basisstation eingeschaltet sein.

Tonrufe lassen sich besser unterscheiden, wenn
flUr Basisstation und Mobilteilteile je ein eigener
Tonrufklang eingestellt ist. Der Tonrufklang am
Mobilteil laR3t sich ebenfalls einstellen

(O Seite 35).

i Um den Tonrufklang einzustellen, sollte der Ton-

Prozedur einleiten. Der eingestellte Tonruf ertont. Einge-
stellte Klangstufe wird angezeigt:

g 1 (Beispiel: Tonrufklang Stufe

- WO 7 1ist eingestellt)

Ziffer fur den gewiinschten Tonrufklang (1 bis 6) eingeben
und speichern.

Melodie fur Halten aus-/einschalten

@G

&) @G

oder

L) ®

34

Sind Sie mit einem externen Teilnehmer verbunden und
fuhren eine interne Rickfrage oder haben die Stumm-
schaltefunktion eingeschaltet, so hort der externe Ge-
sprachspartner wahrenddessen eine Melodie. Im Liefer-
zustand ist die Melodie eingeschaltet.

Prozedur einleiten.

4stelligen Systemcode (im Lieferzustand ,,0000“)
eingeben

Prozedur einleiten. Aktuelle Einstellung wird angezeigt:
Y1 I =-eingeschaltet, 4! 0 = ausgeschaltet.

Melodie flr Halten einschalten (Lieferzustand).

Melodie fur Halten ausschalten.



Individuelle Einstellungen am Mobilteil Gigaset 2000S

Individuelle Einstellungen am Mobilteil Gigaset 2000S

Sie kénnen lhr Mobilteil individuell konfigurieren. Alle Ein-
stellungen erfolgen direkt am Mobilteil. Beim Betrieb mit
mehreren Mobilteilen muf3 das Mobilteil an der Basissta-
tion angemeldet sein (O Seite 55).

Tonruflautstarke einstellen

Sie kdnnen die Lautstérke einstellen, mit der Tonrufe an
Ihrem Mobilteil signalisiert werden. Sie kénnen die Ton-
ruflautstarke in sechs Stufen einstellen:

Stufe 1 ... Stufe 6 =  Tonruflautstarke leise ... laut

Lieferzustand ist Stufe 6 (laut).

Die Tonruflautstéarke der Basisstation laf3t sich
ebenfalls einstellen (O Seite 33).

@ Ba Prozedur einleiten. Der eingestellte Tonruf ertdnt. Einge-
stellte Lautstérkestufe wird angezeigt: *)

56 (Beispiel: Tonruflautstérke 6
- WEEV ist eingestellt)

Ziffer fur die gewiinschte Tonruflautstérke (1 bis 6) drik-
ken und speichern.

=

Tonrufklang einstellen

Sie kdnnen den Klang einstellen, mit der Tonrufe an lhrem
Mobilteil signalisiert werden. Sie kdnnen den Tonrufklang
in sechs Stufen einstellen. Lieferzustand ist Stufe 1

[ ] Beim Betrieb mit mehreren Mobilteilen in ei-

ﬂ. nem Raum lassen sich Tonrufe besser unter-
scheiden, wenn fir jedes Mobilteil ein eigener
Tonrufklang eingestellt ist.

Der Tonrufklang der Basisstation 1Rt sich eben-
falls einstellen (O Seite 34).

@ Prozedur einleiten. Der eingestellte Tonruf ertént. Die ein-
gestellte Klangstufe wird angezeigt:

5 ! (Beispiel: Tonrufklang Stufe

> FEEsO 1ist eingestellt)

Ziffer fur den gewiinschten Tonrufklang (1 bis 6) driicken
und speichern.

=

*)  Die griinen Symbole 2, /I und of auf den Tasten dienen zum
besseren Auffinden bzw. Wiedererkennen von Funktionen.

35



Individuelle Einstellungen am Mobilteil Gigaset 2000S

Horerlautstarke einstellen

®(od)

=

Sie kdnnen die Horerlautstarke in drei Stufen einstellen:

Stufe 1 ... Stufe 3 =  Horerlautstérke normal ... laut

Lieferzustand ist Stufe 1 (normal).

Diese Einstellprozedur ist auch wahrend eines
Gesprachs mdoglich.

Prozedur einleiten. Aktuelle Einstellung wird angezeigt: *)

g (Beispiel: Horerlautstarke 1
- WEEY ist eingestellt)

Ziffer fur gewunschte Stufe der Horerlautstarke eingeben
(1 bis 3) driicken und speichern.

Displayanzeige nach Einstellung der Horerlautstérke (An-
zeigen im Ruhezustand):

Stufe 2
[
© WAE:V
Stufe 3 C
[
© WAE:V

Hinweis- und Warntdne ein-/ausschalten

Tastenquittungston ein-/ausschalten

36

®)
GO

oder

Lo ®

Bei eingeschaltetem Tastenquittungston wird jeder Ta-
stendruck akustisch bestétigt. Sie kdnnen den Tastenquit-
tungston einschalten (Zustand 1, Lieferzustand) oder aus-
schalten (Zustand 0).

Prozedur einleiten. Aktuelle Einstellung wird angezeigt:
3! !=-eingeschaltet, 3! 0 = ausgeschaltet.

Tastenquittungston einschalten.

Tastenquittungston ausschalten.

*)  Die griinen Symbole 2, /I und of auf den Tasten dienen zum
besseren Auffinden bzw. Wiedererkennen von Funktionen.



Individuelle Einstellungen am Mobilteil Gigaset 2000S

Fehlerton ein-/ausschalten

®EE)
LJ®

oder

L) ®

Bei eingeschaltetem Fehlerton werden Fehleingaben aku-
stisch signalisiert. Sie kdnnen den Fehlerton einschalten
(Zustand 1, Lieferzustand) oder ausschalten (Zustand 0).

Prozedur einleiten. Aktuelle Einstellung wird angezeigt:
34 ! =-eingeschaltet, 34 0 = ausgeschaltet.

Fehlerton einschalten.

Fehlerton ausschalten.

Positiven Quittungston ein-/ausschalten

®EE]
WJ®

oder
L) ®

Akkuwarnton ein-/ausschalten

clFales
z1jo

oder

L) ®

Reichweitenwarnton ein-/ausschalten

®@EE)

oder

Bei eingeschaltetem positivem Quittungston werden er-
folgreich abgeschlossene Prozeduren akustisch signali-

siert. Sie kdnnen den positiven Quittungston einschalten
(Zustand 1, Lieferzustand) oder ausschalten (Zustand 0).

Prozedur einleiten. Aktuelle Einstellung wird angezeigt:
37 !=-eingeschaltet, 37 0 = ausgeschaltet.

Positiven Quittungston einschalten.

Positiven Quittungston ausschalten.

Bei eingeschaltetem Akkuwarnton ertont ein Signal,
wenn der Stromvorrat im Akku des Mobilteils zu Ende
geht. Sie kdnnen den Akkuwarnton einschalten (Zustand
1, Lieferzustand) oder ausschalten (Zustand 0).

Prozedur einleiten. Aktuelle Einstellung wird angezeigt:
32 ! =-eingeschaltet, 32 0 = ausgeschaltet.

Akkuwarnton einschalten.

Akkuwarnton ausschalten.

Bei eingeschaltetem Reichweitenwarnton ertont ein Si-
gnal, wenn das Mobilteil wéhrend eines Gespraches zu
weit von der Basisstation entfernt ist. Sie kdnnen den
Reichweitenwarnton einschalten (Zustand 1) oder aus-
schalten (Zustand 0, Lieferzustand).

Prozedur einleiten. Aktuelle Einstellung wird angezeigt:
33 ! =-eingeschaltet, 3 3 0 = ausgeschaltet.

Reichweitenwarnton einschalten.

37



Individuelle Einstellungen am Mobilteil Gigaset 2000S

Synchronisationston ein-/ausschalten

L) ®

OJEBIE A
ERIO)

oder

L) ®

Reichweitenwarnton ausschalten.

Bei eingeschaltetem Synchronisationston ertént ein Si-
gnal, wenn das Mobilteil zu weit von der Basisstation ent-
fernt war und wieder in die Reichweite der Basisstation
gelangt. Sie kénnen den Synchronisationston einschalten
(Zustand 1) oder ausschalten (Zustand 0, Lieferzustand).

Prozedur einleiten. Aktuelle Einstellung wird angezeigt:
35 !=eingeschaltet, 35 0= ausgeschaltet.

Synchronisationston einschalten.

Synchronisationston ausschalten.

Automatische Gesprachsannahme ein-/ausschalten

38

®EE)
LJ®

oder

L) ®

Bei eingeschalteter automatischer Gesprachsannahme
nehmen Sie einen Anruf entgegen, indem Sie lediglich
das Mobilteil aus der Basisstation nehmen. Ist sie ausge-
schaltet, mussen Sie die Belegungstaste driicken (abhe-
ben), um ein Gesprach entgegenzunehmen. Sie kdnnen
die automatische Gesprachsannahme einschalten (Zu-
stand 1, Lieferzustand) oder ausschalten (Zustand 0).

Prozedur einleiten. Aktuelle Einstellung wird angezeigt:
38 !=eingeschaltet, 38 0 = ausgeschaltet.

Automatische Gesprachsannahme einschalten.

Automatische Gesprachsannahme ausschalten.



Individuelle Einstellungen am Mobilteil Gigaset 2000S

Kurzwahlnummern

Hé&ufig benutzte Rufnummern kénnen Sie als Kurzwahl-
nummern speichern. Bei externen Verbindungen kénnen
Sie mit Kurzwahinummern wahlen (O Seite 26).

Es lassen sich insg. 10 Rufnummern als Kurz-
wahl speichern.

Die gespeicherte externe Rufnummer kann ma-
ximal 22 Stellen haben. Sie kann aus Ziffern,
Stern-, Raute-, Signal- und Wahlwiederholungs-
taste (manuelle Wahlpause) bestehen.

Kurzwahlnummern kdnnen Sie auch wahrend
eines Gesprachs verwalten.

Kurzwahlnummern anzeigen oder speichern

®

oder

i

Sie kbnnen Rufnummern auf Kurzwahlnummern spei-
chern oder sich gespeicherte Kurzwahlnummern anzei-
gen lassen.

Prozedur einleiten.

Kurzwahlnummer auswahlen: Ziffer von 0 bis 9 eingeben.
Im Display des Mobilteils wird die ausgewahlte Kurzwahl-
nummer und die aktuelle Speicherbelegung angezeigt:

B (Beispiel: Kurzwahinummer
- FEEV 3 ist nicht belegt)
0 123456 (Beispiel: Kurzwahlnummer
> FEEsO 0 ist mit 123456 belegt)

Anzeige quittieren.

Externe Rufnummer eingeben. Die eingegebene Ruf-
nummer wird der ausgewahlten Kurzwahlnummer zuge-
ordnet. Wenn der Kurzwahlnummer bereits eine externe
Rufnummer zugeordnet ist, wird die alte Rufnummer mit
der neuen Uberschrieben.

Die eingegebene Rufnummer kénnen Sie teilweise oder
ganz mit der Kurzwabhltaste l6schen, um ggf. Korrekturen
vorzunehmen.

Driuicken, um die Rufnummer zu speichern.

39



Individuelle Einstellungen am Mobilteil Gigaset 2000S

Notizbuchfunktion

beziehungsweise

®

© ®

Alle Kurzwahlnummern léschen

40

@)
i
®

Sie kbnnen wéhrend eines Gespréachs eine Rufnummer
als Kurzwahlnummer speichern.

Prozedur einleiten.

Kurzwahlnummer auswahlen: Ziffer von 0 bis 9 eingeben.
Im Display des Mobilteils wird die ausgewahlte Kurzwahl-
nummer und die aktuelle Speicherbelegung angezeigt:

Externe Rufnummer eingeben.

Driicken, um die Nummer auf Kurzwahlnummer zu spei-
chern.

Sie kdnnen die funf gespeicherten Wahlwiederholungen
auf jeweils eine Kurzwahlnummer speichern.

Prozedur einleiten.

Kurzwahinummer auswahlen: Ziffer von 0 bis 9 eingeben.
Im Display des Mobilteils wird die ausgewahlte Kurzwahl-
nummer und die aktuelle Speicherbelegung angezeigt:

Mit der Wahlwiederholungstaste eine der letzten funf
Wahlwiederholungen auswahlen.

Driicken, um die ausgewahlte Wahlwiederholung auf
Kurzwahlnummer zu speichern.

Prozedur einleiten.

Mobilteil-PIN (im Lieferzustand ,,0000*) eingeben
(O Seite 20).

Alle Kurzwahlnummern léschen.



Gesprachsdauer-, Einheiten- und Entgeltanzeige

Gesprachsdauer-, Einheiten- und Entgeltanzeige

Gesprachsdaueranzeige ein-/ausschalten

OJE3 &N

SIERIED
O

oder

LJ®

Bei externen Verbindungen (O Seite 24) wird die Ge-
sprachsdaueranzeige ca. 12 Sekunden nach der Wahl der
letzten Ziffer gestartet. Nach Gespréachsende bleibt die
Anzeige noch ca. 4 Sekunden sichtbar. Sie kénnen die Ge-
sprachsdaueranzeige ein- und ausschalten.

eingeschaltet.

i‘ Im Lieferzustand ist die Gespréachsdaueranzeige

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben.

Im Display des Mobilteils wird die aktuelle Einstellung an-
gezeigt: 36 ! =eingeschaltet, 36 0 = ausgeschaltet.

Gesprachsdaueranzeige ausschalten.

Gesprachsdaueranzeige einschalten.

Gesprachseinheitenanzeige/Entgeltanzeige (GebUhrenanzeige) ein-/

ausschalten

Sie kdnnen die Anzeige der Gesprachseinheiten bzw. des
Entgeltes ein- und ausschalten. Bei eingeschalteter Anzei-
ge wird die Gesprachsdaueranzeige ausgeschaltet.

O Die Anzeige von Gesprachseinheitensumme

bzw. Entgeltsumme ist nur mdglich, wenn Sie
die Ubermittlung des Entgeltfaktors bei Ihrem
Netzbetreiber beantragt haben.

Beachten Sie, da® die Angaben auf der Fern-
melderechnung von den Anzeigen im Display
aus technischen Grinden abweichen kénnen.
Verbindlich ist in jedem Fall der Einheitenzéhler
bei der Vermittlungsstelle.

Sie kdnnen sich jederzeit die Gesprachseinheitensumme
oder die Entgeltsumme (Gebiihrensumme) fur lhren Tele-
fonanschluf3 oder fiir ein einzelnes Mobilteil anzeigen las-
sen (O Seite 43) und die Summe léschen (O Seite 44).

41



Gespréachsdauer-, Einheiten- und Entgeltanzeige

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben.

Im Display des Mobilteils wird die aktuelle Einstellung an-
gezeigt: 36 2 =eingeschaltet, 36 0 = ausgeschaltet.

Gesprachseinheitenanzeige/Entgeltanzeige einschalten.

Gesprachseinheitenanzeige/Entgeltanzeige ausschalten.

Gesprachseinheitenanzeige oder Entgeltanzeige (Gebuhrenanzeige) des vorhergehenden

Gesprachs ein-/ausschalten

Ist die Einheiten-/Entgeltanzeige nach Belegen einge-
schaltet, erscheinen die Einheiten bzw. das Entgelt des
letzten Gesprachs mit dem Driicken der (¢)-Taste.
Diesist z. B. in Hotels und Gaststéatten fur die Anzeige des
zuletzt gefiihrten Gespréachs wichtig.

O Im Lieferzustand ist diese Anzeige ausgeschal-
% tet. Eine Anderung gilt gleichzeitig fur alle Mobil-
teile.

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben.

Prozedur einleiten. Aktuelle Einstellung wird angezeigt:
"0 0 =ausgeschaltet, "0 ! = eingeschaltet.

Entgeltanzeige nach Belegen einschalten.

Entgeltanzeige nach Belegen ausschalten
(Lieferzustand).

Gesprachseinheitenanzeige oder Entgeltanzeige (Gebihrenanzeige) auswahlen

42

Wenn die Gesprachseinheitenanzeige/Entgeltanzeige ein-
geschaltet ist, kénnen Sie einstellen, ob die Anzahl der
Gesprachseinheiten oder der entsprechende Entgeltbe-
trag angezeigt wird. Nur eine der beiden Anzeigen ist
moglich.

den die alten Einzel-/Summeneintréage geldscht.

Bei Betrieb mit mehreren Mobilteilen gilt die
Auswabhl fir alle Mobilteile.

i. Wenn Sie den Entgeltfaktor neu eingeben, wer-




Gesprachsdauer-, Einheiten- und Entgeltanzeige

O E)E)
0
(09(69(2)0

oder

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben.

Entgeltfaktor auf ,,000* setzen. Die Gesprachseinheiten-
anzeige ist ausgewahlt. Einstellung speichern.

Entgeltfaktor pro Gespréchseinheit eingeben und da-
durch Entgeltanzeige auswahlen; z. B. bei einem Entgelt-
faktor von 0,12 DM pro Gespréchseinheit @@@@
eingeben.

Gesprachseinheitensumme/Entgeltsumme (Gebihrensumme)

Gespréachseinheitensumme/Entgeltsumme (Geblhrensumme) anzeigen

©EIE]E)

Sie kdnnen jederzeit die bisherige Summe der aufgelaufe-
nen Gesprachseinheiten oder die zugehorige Entgeltsum-
me ermitteln. Ob die Summe der Gesprachseinheiten
oder die Entgeltsumme angezeigt wird, hdngt davon ab,
ob Sie die Gesprachseinheitenanzeige oder die Entgeltan-
zeige ausgewahlt haben.

Sie kdnnen sich anzeigen lassen:
e die Summe eines bestimmten Mobilteils, oder
e die Gesamtsumme aller Mobilteile.

i Die Summe wird fir ca. 30 Sekunden angezeigt.

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben. Im Display werden die angemeldeten Mobilteile
bzw. deren interne Rufnummern angezeigt:

"ie3 (Beispiel: Mobilteile 1, 2 und
-0 WEEsO Vit 3 sind angemeldet)

Gesamtsumme fur den Telefonanschlul® anzeigen.

Bei Betrieb mit mehreren Mobilteilen die Summe fir ein
bestimmtes Mobilteil anzeigen: Interne Rufnummer des
gewilinschten Mobilteils (1 bis 6) eingeben.

Zum Beenden

43



Gespréachsdauer-, Einheiten- und Entgeltanzeige

Gesprachseinheitensumme/Entgeltsumme (GebUhrensumme) 16schen

44

Sie kdnnen jederzeit die Summe der verbrauchten Ge-
sprachseinheiten oder die zugehdrige Entgeltsumme (Ge-
buhrensumme) léschen, d. h. auf 0 bzw. 0,00 zuriickset-
zen.

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben.

Gesamtsumme loschen fiir alle Mobilteile.

Bei Betrieb mit mehreren Mobilteilen die Summe fir ein
bestimmtes Mobilteil I6schen: Interne Rufnummer des
gewinschten Mobilteils (1 bis 6) eingeben und Taste (Lo4)
driicken.

Zum Beenden.



Taschengeldkonto

Taschengeldkonto

Sie kénnen fir jedes angemeldete Mobilteil ein Taschen-
geldkonto einrichten (O Seite 51). Uber das Taschengeld-
konto wird einem Teilnehmer fur sein Mobilteil eine be-
grenzte Anzahl von Geblhreneinheiten bzw. ein
bestimmter Geldbetrag fir externe Gesprache zugestan-
den.

O Fir die Taschengeldfunktion muR3 die Ge-
sprachseinheiten- oder Entgeltanzeige einge-
schaltet sein (O Seite 41).

Beispiel:

Eltern erlauben ihren Kindern, die tber ein Mobilteil verfii-
gen, im Monat fir DM 50,- zu telefonieren. Ist das Bud-
get aufgebraucht, kdnnen sie keine externen Teilnehmer
von ihrem Mobilteil aus anwéhlen. Sie kdnnen nur noch in-
tern telefonieren oder externe Anrufe entgegennehmen
(,,Kommende Berechtigung*).

Taschengeldkonto anzeigen/andern

Sliwalen
i

(.08

Das Anzeigen und Andern der Taschengeldkonten fiir die
angemeldeten Mobilteile kann nur mit Kenntnis des Sy-
stem-Codes erfolgen.

Abhéngig von der eingestellten Entgelt- bzw. Gesprachs-
einheitenanzeige (O Seite 41) wird ein Guthaben entwe-
der als DM-Betrag (Gebuhrensatz ist z. B. 012) oder als
Einheiten (Geblihrensatz = 000) eingetragen.

Der DM-Betrag kann maximal 999,99 lauten. Bei der Ein-
gabe sind zwei Dezimalstellen automatisch vorgegeben,
daher ist z. B. ein Betrag von DM 20,— mit dem Wert 2000
anzugeben. Ein Guthaben, das als Einheiten angegeben

wird, kann maximal 99999 betragen.

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben. Die Nummern der angemeldeten Mobilteile werden
im Display angezeigt.

Mobilteil (1..6) wahlen.

Der Kontostand des betreffenden Mobilteils wird ange-
zeigt:

Als DM-Betrag 36 24
- TaEEY & INT
Als Einheitensumme 302
> AR & INT

45



Taschengeldkonto

Neuen Guthaben-Betrag bzw. neue Guthaben-Einheiten

eingeben. Der alte Kontostand wird geldscht. Die Ziffern
werden bei der Eingabe von rechts nach links ins Display
geschoben.

Werden keine Ziffern eingegeben, bleibt der aktuelle Kon-
tostand erhalten.

Driicken, um weitere Mobilteile auszuwéhlen

um zu speichern und den Vorgang zu beenden.

ten auf Betrdge oder umgekehrt, fihren zur L6-
schung des Taschengeldkontos. Bei Anderung
der Gebuhrensatzhthe (z.B. von 0.23 auf 0.12)
wird das Taschengeldkonto nicht geldscht.

Bei aufgebrauchtem Guthaben des Taschen-
geldkontos kann eine gespeicherte Notrufnum-
mer gewahlt werden.

i. Umstellungen der Entgelterfassung von Einhei-

Eigenes Taschengeldkonto kontrollieren

@) E]

46

Interne Teilnehmer kdnnen das Taschengeldkonto ihres
Mobilteils kontrollieren.

Prozedur einleiten.

Der Kontostand des Mobilteils wird angezeigt:

Als DM-Betrag 22 35 24
- TaEEY & INT
Als Einheitensumme EF] 302
- AR & INT

Vorgang beenden.

nehmer ist vollamtsberechtigt oder hat ,,Kom-
mende Berechtigung*), wird folgendes Display
angezeigt:

cc
- EAERO ¢ IN

i. Falls das Taschengeldkonto nicht aktiv ist (Teil-

=i




Sperrfunktionen des Gigaset 2010

Sperrfunktionen des Gigaset 2010

Sperre des Gigaset 2010 fir abgehende Gesprache ein-/ausschalten

®E=E) @)

-

L) ®

Sie kdnnen das Gigaset 2010 fur abgehende Gespréache
sperren.

Wenn Notrufnummern gespeichert sind, kdnnen diese
trotz eingeschalteter Sperre gewahlt werden.

Das Entgegennehmen von Anrufen ist méglich.

Im Lieferzustand ist die Sperre ausgeschaltet.

Sie kénnen auch Mobilteile fir abgehende ex-
terne Gesprache sperren (O Seite 52).

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben.

Sperre einschalten.

Sperre ausschalten.

Notrufnummern fir Sperre des Gigaset 2010

Sie kénnen bis zu vier Notrufnummern speichern. Die
Notrufnummern kdnnen von jedem angemeldeten Mobil-
teil gewahlt werden,

e obwohl das Gigaset 2010 fur abgehende Gesprache
gesperrt ist (O Seite 47), oder

e wenn fur das Mobilteil ,,Kommende Berechtigung*
(Halbamtsberechtigung) eingestellt ist (0 Seite 51).

Notrufnummern kénnen bis zu 16 Stellen haben.

47



Sperrfunktionen des Gigaset 2010

Notrufnummern anzeigen oder speichern

OJE3|F3EA

=‘f‘;

oder

oder
[ 1]
une

o

S
oder
®

Alle Notrufnummern I6schen
®=)
Ly
®

48

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben (O Seite 19). Im Display des Mobilteils wird die aktu-
elle Speicherbelegung fiir die erste Notrufnummer ange-
zeigt:

S (Beispiel: keine Notrufnum-
- EEEO mer ist gespeichert)

ot (Beispiel: Notrufnummer
> EEESO 110 ist gespeichert)

Néchste Notrufnummer anzeigen.

Anzeige quittieren.

Notrufnummer fur den angezeigten Speicherplatz (1 bis
4) eingeben. Wenn bereits eine Notrufnummer gespei-
chert ist, wird die alte Rufnummer mit der neuen uber-
schrieben.

Néchste Notrufnummer anzeigen. Eingegebene Notruf-
nummern sind zum Speichern vorgemerkt.

Vorgang abschlieBen: Alle Eingaben speichern.

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben.

Alle Notrufnummern I6schen.



Sperrfunktionen des Gigaset 2010

Sperrufnummern flr Mobilteile

Sie kdnnen fiir jedes angemeldete Mobilteil individuell be-
stimmte externe Rufnummern bzw. Rufnummernkreise
sperren, die bei eingeschalteter Rufnummernsperre

(O Seite 50) nicht gewahlt werden kénnen. So kénnen Sie
z.B. Rufnummern sperren, die mit 00 beginnen (Aus-
landsverbindungen), und Rufnummern mit Sondertarif,

z. B. Nummern, die mit 0190 beginnen.

Sie kdnnen fir jedes angemeldete Mobilteil bis zu drei
Sperrufnummern speichern. Sperrufnummern kénnen bis
zu acht Stellen haben.

Sperrufnummern anzeigen oder speichern

OlE38S

®

oder

oder

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben (O Seite 19). Im Display werden die angemeldeten
Mobilteile bzw. deren interne Rufnummern angezeigt:

12 3 (Beispiel: Mobilteile 1, 2 und
- TRV 7 3 sind angemeldet)

Interne Rufnummer des gewiinschten Mobilteils (1 bis 6)
eingeben.

Erste Sperrufnummer fiir ausgewéhltes Mobilteil aus-
waéhlen. Die Sperrufnummer wird angezeigt:

S (1 Beispiel: keine Sperruf-
> FEEO O nummer ist gespeichert)

1 00 (2. Beispiel: Sperrufnummer
- TEEY 7 00 ist gespeichert)

Néchste Sperrufnummer anzeigen.

Sperrufnummer fir den angezeigten Speicherplatz (1 bis
3) eingeben. Wenn bereits eine Sperrufnummer gespei-
chert ist, wird die alte Rufnummer mit der neuen uber-
schrieben.

Néchste Sperrufnummer anzeigen. Eingegebene Sperr-
rufnummer ist gespeichert.

Vorgang abschlief3en.

Die Sperrnummern werden erst wirksam, wenn
die Rufnummernsperre eingeschaltet ist.

49



Sperrfunktionen des Gigaset 2010

Alle Sperrufnummern 18schen

®E=EIE)
o

©

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben (O Seite 19). Im Display werden die angemeldeten
Mobilteile bzw. deren interne Rufnummern angezeigt,
die eine Sperrnummer gespeichert haben:

! yg (Beispiel: Fur die Mobilteile
- RO 7 1, 4 und 5 sind Sperrnum-
mern gespeichert)

Interne Rufnummer des gewilinschten Mobilteils (1 bis 6)
eingeben.

Alle Sperrufnummern fur das ausgewahlte Mobilteil
l6schen.

derholt werden.

i‘ Die Léschfunktion muf3 fur jedes Mobilteil wie-

Rufnummernsperre ein-/ausschalten

L

ERIO)

L) ®

50

Sie kdnnen die Rufnummernsperre fur jedes angemelde-
te Mobilteil separat ein- und ausschalten. Andere Mobil-
teile sind von der Sperre nicht betroffen.

Das Entgegennehmen von Gesprachen am Mobilteil ist
trotz eingeschalteter Rufnummernsperre maoglich.

Im Lieferzustand ist die Sperre ausgeschaltet.

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*) einge-
ben (O Seite 19). Im Display werden die angemeldeten
Mobilteile bzw. deren interne Rufnummern angezeigt:

123 (Beispiel: Mobilteile 1, 2 und
- EEEEO & 3 sind angemeldet)

Interne Rufnummer des gewiinschten Mobilteils (1 bis 6)
eingeben.

Rufnummernsperre fir das ausgewéhlte Mobilteil
einschalten.

Rufnummernsperre fir das ausgewéhlte Mobilteil
ausschalten.



Sperrfunktionen des Gigaset 2010

Amtsberechtigung/Taschengeldkonto fir Mobilteil einstellen

OJE3 &N

o

& e (1]

ERIO)

oder

L) ®

oder

Sie kdnnen fiir jedes angemeldete Mobilteil festlegen, ob
mit diesem Mobilteil Gespréche nach extern méglich sind
oder nicht. Es wird unterschieden zwischen:

e Vollamtsberechtigung (Lieferzustand) — Gespréache
nach extern sind mdglich, und

¢ Kommende Berechtigung (Halbamtsberechti-
gung) — Gesprache nach extern sind nicht méglich,
ankommende Gespréache kénnen jedoch entgegen-
genommen werden.

e Taschengeldkonto - Ein Internteilnehmer verfigt fur
sein Mobilteil Uber ein vorgegebenes Guthaben fur
Externgesprache. Eingeben und Kontrollieren von Ta-
schengeldkonten (O Seite 45).

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*)
(O Seite 19) eingeben.

Auswabhl des gewunschten Mobilteils vorbereiten.

Interne Rufnummer des Mobilteils (1 bis 6) eingeben. Im
Display wird die aktuelle Berechtigung des ausgewaéhlten
Mobilteils angezeigt:

nig | (Beispiel: Mobilteil 2 hat
© WHE:O ! = Vollamtsberechtigung)

,Wollamtsberechtigung* einstellen.

,,Kommende Berechtigung* einstellen.

,Jaschengeldkonto* einstellen.

51



Sperrfunktionen Mobilteil

Sperrfunktionen Mobilteil

Mobilteilsperre fir abgehende Gesprache ein-/ausschalten

4
<

®L)

oder

® (&) (od)
o

-

Sie kénnen |hr Mobilteil fur abgehende externe Gespra-
che sperren, um es vor unbefugter Benutzung zu schiit-
zen.

Wenn eine Direktrufnummer gespeichert ist, kann diese
bei eingeschalteter Sperre direkt gewahlt werden. Auch
programmierte Notrufnummern (O Seite 47) kdnnen im
gesperrten Zustand gewahlt werden.

Eine Direktrufnummer muf3 vor der Mobilteil-
sperre eingegeben werden.

Das Entgegennehmen von Anrufen am gesperrten Mobil-
teil ist moglich.

Prozedur zum Einschalten der Sperre einleiten.

Prozedur zum Ausschalten der Sperre einleiten.

Mobilteil-PIN (im Lieferzustand ,,0000*) eingeben
(O Seite 20).

Sperre ein- bzw. ausschalten. Ist das Mobilteil gesperrt,
erscheint im Display ein Schlissel.

Sie kénnen das Gigaset 2010 fir abgehende ex-
terne Gesprache sperren (0 Seite 47).

Direktrufnummer fur Mobilteilsperre

52

Sie kdnnen eine externe Direktrufnummer speichern, die
gewahlt werden kann, wenn das Mobilteil gesperrt ist.
Die Direktrufnummer kann z. B. eine Rufnummer sein, un-
ter der Sie in lhrer Abwesenheit erreichbar sind.

@ Die Direktrufnummer darf nicht mit einer Sperr-
ﬂ. rufnummer (O Seite 47) identisch sein.

Die Direktrufnummer kann bei gesperrtem Mo-
bilteil nicht gewéhlt werden,

e wenn flr das Mobilteil ,,Kommende Be-
rechtigung (Halbamtsberechtigung)“ einge-
stellt ist (O Seite 51), oder

e wenn das Gigaset 2010 fur abgehende Ge-
sprache gesperrt ist (O Seite 47).




Sperrfunktionen Mobilteil

Direktrufnummer anzeigen oder speichern

O )

L

Direktrufnummer l6schen

Prozedur einleiten.

Mobilteil-PIN (im Lieferzustand ,,0000*) eingeben
(O Seite 20). Im Display des Mobilteils wird der aktuelle
Zustand angezeigt:

= (Beispiel: keine Direktruf-
N AR O nummer ist gespeichert)

123456 (Beispiel: Direktrufnummer
N O 123456 ist gespeichert)

Anzeige quittieren.

Neue Direktrufnummer festlegen.

Externe Rufnummer eingeben. Die eingegebene Ruf-
nummer wird als Direktrufnummer gespeichert. Wenn
bereits eine Direktrufnummer gespeichert ist, wird die
alte Rufnummer mit der neuen tberschrieben.

Die eingegebene Rufnummer kénnen Sie teilweise oder
ganz mit der Kurzwabhltaste l6schen, um ggf. Korrekturen
vorzunehmen.

Externe Rufnummer speichern.

Prozedur einleiten.

Mobilteil-PIN (im Lieferzustand ,,0000*) eingeben
(O Seite 20). Die gespeicherte Direktrufnummer wird an-
gezeigt.

Direktrufnummer [6schen. Wenn das Mobilteil gesperrt
ist, kann keine Direktrufnummer gewahlt werden.

53



Sperrfunktionen Mobilteil

Displayanzeigen am Mobilteil bei aktiven Sperren

Display bei gesperrtem Mobilteil

Bei eingeschalteter Mobil-
teilsperre wird die Direkt-
rufnummer (O Seite 52)
und ein Schlussel ange-
zeigt.

Bei Belegung der Leitung

oder Dricken einer Ziffern-

taste wird die Direktruf-
nummer gewadhlt.

Display bei Sperre fur abgehende Gesprache

Display bei Rufnummernsperre

Bei Leitungsbelegung mit
und ohne Eingabe einer
Rufnummer bekommen
Sie nebenstehendes Dis-

play.

Die Wahl einer gesperrten
Rufnummer wird mit ei-
nem Fehlerton abgewie-
sen und am Display mit
Blinken angezeigt.

Display bei Kommender Berechtigung (Halbamtsberechtigung)

54

Bei Kommender Berechti-
gung wird bei Leitungsbe-
legung ein Fehlerton aus-
gegeben und am Display

mit Blinken angezeigt.

1234422
WEE= O H

1234422
s ¢ F

N |

~| -
L7/ ICIG
~| -

N
mwo FOFEH




Weitere Mobilteile an der Basisstation anmelden/abmelden

Weitere Mobilteile an der Basisstation anmelden/abmelden

An einer Basisstation Gigaset 2010 kdnnen Sie insgesamt
bis zu sechs Mobilteile der Typen Gigaset 2000S/1000S
(Standardmobilteil) oder Gigaset 2000C/1000C (Komfort-
Mobilteil), sowie die schnurlose AnschluRdose Gigaset
1000TAE betreiben.

Das mitgelieferte Standardmobilteil Gigaset 2000S ist be-
reits mit der internen Rufnummer 1 an der Basisstation
mit der Stationsnummer 1 angemeldet.

Jedes zusatzlich erworbene Mobilteil missen Sie an der
Basisstation anmelden.

Mobilteil Gigaset 2000S/1000S an Basisstation anmelden

E] oder 2,3,4

Wenn Sie Ihr Mobilteil an mehreren Basisstatio-
i. nen (bis zu 4) betreiben mochten (O Seite 59),

mussen Sie die folgende Prozedur an jeder ge-

wiunschten Basisstation wiederholen.

O Mobilteil mul3 ausgeschaltet sein (O Seite 15)
®

Basisstation vorbereiten

Farbige Paging-Taste an der Basisstation so lange drik-
ken, bis Sie den Anmeldeton héren (nach ca. 10 Sekun-
den).

Mobilteil anmelden

Mobilteil mul’ ausgeschaltet sein. Innerhalb einer Mi-
nute: Stationsnummer der Basisstation (1) eingeben und
gedrickt halten.

Zusatzlich drucken, bis Displayanzeige am Mobilteil er-
scheint. Das Mobilteil ist eingeschaltet

i' Beispiele: Mobilteil anmelden

e Anmelden an der Basisstation
(1) gedriickt halten, zusatzlich driicken.
Stationsnummer

Y

‘E@Of’

e Anmelden an der 2. Basisstation
(%) gedriickt halten, zusatzlich driicken.

weiter néchste Seite

55



Weitere Mobilteile an der Basisstation anmelden/abmelden

=)

MNO

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000%)

(O Seite 19) und anschlieBend (&) eingeben. Im Display
des Mobilteils werden mit kurzer Verzdgerung alle noch
nicht belegten internen Rufnummern angezeigt:

23456 (Beispiel: 2,3,4,5und &
RS sind noch nicht belegt)

Eine der noch nicht belegten internen Rufnummern ein-
geben. Das Mobilteil ist unter der eingegebenen internen
Rufnummer angemeldet.

Schnurlose AnschluRdose Gigaset 1000TAE anmelden

An der schnurlosen Anschlul3dose kdnnen Sie z. B. ein
Fax, ein Modem oder ein weiteres Telefon anschlie3en.
Im Prinzip wird sie wie ein Mobilteil an der Basisstation
angemeldet. Die Gigaset 1000TAE ist als Sonderzubehoér
erhéltlich. Nahere Informationen erhalten Sie bei lhrem
Fachhandler.

Mobilteil an Basisstation abmelden

56

®EEIE)

0

®

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*)
(O Seite 19) eingeben. Im Display werden alle angemel-
deten Mobilteile angezeigt.

Interne Rufnummer des gewiinschten Mobilteils (1 bis 6)
eingeben und mit @ bestatigen.



Betrieb mehrerer Mobilteile

Betrieb mehrerer Mobilteile

Rufzuordnung fir ankommende Gesprache

Sammelrufgruppe

Rufgruppe 1 Rufgruppe 2

Rufgruppe 1 Rufgruppe 2

Sie kdnnen einstellen, wie beim Betrieb mehrerer Mobil-
teile ankommende Gespréche signalisiert werden. Es
wird unterschieden zwischen:

Sammelruf (Lieferzustand) — ankommende Gespra-
che werden an allen angemeldeten Mobilteilen signa-
lisiert.

Sie k6nnen einzelne Mobilteile aus dem Sammelruf
ausschlieBen bzw. ausgeschlossene Mobilteile wie-
der in den Sammelruf mit einbeziehen.

Gruppenruf — ankommende Gespréche werden zu-
nachst an einem bevorzugten (priorisierten) Mobilteil
signalisiert. Erst nach einer bestimmten Anzahl von
Tonrufen werden nur die der Sammelrufgruppe 2 zu-
geordneten Mobilteile gerufen.

Sie kénnen einstellen, welche Mobilteile der ersten
und der zweiten Gruppe zugeordnet sind, und nach
wie vielen Tonrufen an die zweite Gruppe signalisiert
wird. Nicht eingetragene Teilnehmer sind vom Grup-
penruf ausgeschlossen.

Von Sammelruf auf Gruppenruf umschalten und umgekehrt

OJE3 &N

o
(D)

ERIO)

oder

E2]O)

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*)
(O Seite 19) eingeben.

Im Display wird die aktuelle Einstellung angezeigt:

np3 | (Beispiel: 1 = Sammelruf ist
© WEEsO eingestellt)

Sammelruf einstellen.

Gruppenruf einstellen.

57



Betrieb mehrerer Mobilteile

Mobilteil aus Sammelruf ausschlielRen oder wieder in Sammelruf mit einbeziehen

OJE3 &N

[T
=nE
-
u

O (D)

Mobilteil fur Gruppenruf auswéahlen

OJE3 &N

@) L (2] (2]

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*)
(O Seite 19) eingeben.

Im Display wird die aktuelle Einstellung angezeigt. Mobil-
teile, die im Sammelruf sind, werden durch ihre interne
Rufnummer angezeigt, ausgeschlossene Mobilteile wer-
den durch eine Leerstelle gekennzeichnet:

ngt 1234 (1 Beispiel: Mobilteile 4 2,
© EEEO 3,4 sind im Sammelruf)
np1 12 4 (2. Beispiel: Mobilteil 3 ist
- EEEsV nicht im Sammelruf)

Interne Rufnummer des gewiinschten Mobilteils (1 bis 6)
eingeben und mit @ bestatigen. Wenn das Mobilteil im
Sammelruf ist, wird es ausgeschlossen. Wenn es ausge-
schlossen ist, wird es wieder in den Sammelruf mit ein-
bezogen.

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000*)
(O Seite 19) eingeben.

Im Display wird die aktuelle Einstellung angezeigt:

ngg ! (Beispiel: Mobilteil ! hat
- WHEE0 Rufprioritat)

Interne Rufnummer des gewilinschten Mobilteils (1 bis 6)
eingeben und mit @ bestéatigen.

Anzahl Tonrufe (Klingelzeichen) fur Gruppenruf einstellen

58

Prozedur einleiten.

4stelligen System-Code (im Lieferzustand ,,0000%)
(O Seite 19) eingeben.

Im Display wird die aktuelle Einstellung angezeigt:

ng 3 (Beispiel: 3 Tonrufe sind
- WEEO eingestellt)

Anzahl der gewiinschten Tonrufe (2 bis 9) eingeben und
mit (2) bestatigen.



Betrieb an mehreren Basisstationen

Betrieb an mehreren Basisstationen

Sie k6nnen lhr Mobilteil an bis zu vier Basisstationen der
Gigaset-Familie (ab Gigaset 1010 und Gigaset 2010 und
héher) anmelden und betreiben.

Dies hat folgende Vorteile:

Sie kdnnen das gleiche Mobilteil an raumlich entfern-
ten Basisstationen betreiben (z. B. im Biiro und zu

Hause).

In groReren Raumlichkeiten lassen sich mehrere Ba-

sisstationen so plazieren, daf3 sich die Erreichbarkeit

bzw. der Bereich, in dem Sie mit dem gleichen Mobil-
teil telefonieren kdnnen, deutlich vergrofert.

il

Beachten Sie beim Betrieb an mehreren Basis-
stationen folgende Besonderheiten:

Beim Wechsel vom Funkbereich einer Ba-
sisstation zum Funkbereich einer anderen
Basisstation werden bestehende Gespré-
che unterbrochen bzw. getrennt.

Interngesprache sind nur innerhalb des
Funkbereichs einer Basisstation méglich,
nicht zu Mobilteilen, die sich im Funkbereich
einer anderen Basisstation befinden.

Wenn Sie sich bei eingeschaltetem Mobil-
teil mehrere Minuten lang au3erhalb des
Funkbereichs einer Basisstation befinden,
kann das ,,Wiederfinden* einer Basisstation
bis zu 20 Minuten dauern. In diesem Fall
kénnen Sie das ,,Wiederfinden* sofort errei-
chen, indem Sie das Mobilteil aus- und wie-
der einschalten (O Seite 15).

59



Betrieb an mehreren Basisstationen

Vorgehensweise beim Betrieb an mehreren Basisstationen

Wir empfehlen Ihnen folgende Vorgehensweise:

1 Melden Sie |hr Mobilteil an den gewiinschten Basis-
stationen an (0 Seite 55). Wéahlen Sie dabei die ge-
wiuinschte Nummer der Basisstation (1 bis 4) aus.
Melden Sie lhr Mobilteil an allen Basisstationen mit
der gleichen internen Rufnummer an, sofern diese
noch nicht belegt ist.

2. Schalten Sie an lhrem Mobilteil die Anzeige der aktu-
ellen Basisstationsnummer ein. So kénnen Sie jeder-
zeit am Display des Mobilteils sehen, an welcher Ba-
sisstation das Mobilteil momentan betrieben wird.

Anzeige der Basisstationsnummer am Mobilteil ein-/ausschalten

®EJE)

LJ®

oder

L) ®

Sie kénnen einstellen, ob im Display Ihres Mobilteils an-
gezeigt wird, zu welcher Basisstation der Funkkontakt be-
steht.

Prozedur einleiten. Aktuelle Einstellung wird angezeigt:
36 !=-eingeschaltet, 36 0 = ausgeschaltet.

Anzeige der Basisstationsnummer einschalten.

Anzeige der Basisstationsnummer ausschalten
(Lieferzustand).

Bei eingeschalteter Anzeige wird die Nummer der Basis-
station angezeigt:

-1 - (Beispiel: Basisstation mit

WEE: O Nummer ! ist aktuell)

Automatisches oder manuelles Wechseln der Funkverbindung zu den

Stationen

Beste Station einstellen

60

Normalerweise baut Ihr Mobilteil beim Wechsel vom
Funkbereich einer Basisstation zum Funkbereich einer an-
deren angemeldeten Basisstation die Funkverbindung au-
tomatisch neu auf. Ein Wechsel der Station wahrend ei-
nes Gespréachs ist nicht moglich. Nachteil dieses
Verfahrens ist, dal3 Sie nicht bestimmen, tiber welche Sta-
tion Sie Gesprache fuhren. Deshalb kdnnen Sie eine:

Wenn sich das Mobilteil im Uberlappungsbereich von
zwei oder mehreren Basisstation-Funkbereichen befin-
det, empfiehlt es sich, eine bevorzugte Basisstation aus-
zuwahlen. Damit verhindern Sie automatische Stations-
wechsel. Sie sind dann nur tber die manuell ausgewahlte
Station erreichbar.



Betrieb an mehreren Basisstationen

Bei Mobilteil Gigaset 2000S

® (1)

Prozedur einleiten. Die Nummern der Basisstationen, an
denen das Mobilteil angemeldet ist, werden angezeigt:

|
gioe (Beispiel: Basisstationen |

U

- WEEY und 2 werden angezeigt)

Nummer der bevorzugten Basisstation eingeben und mit
(®) bestatigen.

Wenn Sie auch Uber andere Basisstationen erreichbar
sein wollen, aber die bevorzugte Station beibehalten
mdochten, kénnen Sie die:

Beste Station auswahlen, wenn bevorzugte Station nicht erreichbar

Bei Mobilteil Gigaset 2000S

Wenn Sie eine bevorzugte Basisstation eingestellt haben,
sucht lhr Mobilteil beim Wechsel in den Funkbereich einer
anderen Basisstation ca. 30 Sekunden lang nach der be-

vorzugten Basisstation. Erst danach sucht es die momen-
tan beste Basisstation.

Prozedur einleiten. Die Nummern der Basisstationen, an
denen das Mobilteil angemeldet ist, werden angezeigt:

|
ge (Beispiel: Basisstationen !

- WEEO und 2 werden angezeigt)

Nummer der Basisstation, nach der zuerst gesucht wer-
den soll, zweimal hintereinander eingeben und mit (%)
bestéatigen.

Zurickstellen in den Auslieferungszustand

Sie kdnnen das Mobilteil jederzeit mit folgender Prozedur
in den Auslieferungszustand zurlicksetzen:

61



Betrieb an mehreren Basisstationen

Bei Mobilteil Gigaset 2000S

@ Prozedur einleiten. Die Nummern der Basisstationen, an

denen das Mobilteil angemeldet ist, werden angezeigt:

|
02 (Beispiel: Basisstationen !

- WEEO und 2 werden angezeigt)

@ Beste Basisstation auswéhlen. Beste Station wird ange-

zeigt:
-2 - (Beispiel: Basisstationen
- WEEO mit Nummer 2 ausgewahlt)

62



Betrieb eines Komfort-Mobilteil Gigaset 2000C

Das Komfort-Mobilteil Gigaset 2000C
zeichnet sich durch folgende Besonder-
heiten aus:

e Sie kdnnen die Bedienfunktionen |h-
res Mobilteils Uber ein Menl aufru-
fen, das in einem beleuchteten grafi-
schen Display angezeigt wird.

e Anstelle von Kurzwahlnummern kon-
nen Sie bis zu 100 Namen und Ruf-
nummern in einem elektronischen
Telefonbuch speichern.

Betrieb eines Komfort-Mobilteil Gigaset 2000C

An der Basisstation des Gigaset 2010 kdnnen Sie auch
Siemens Komfort-Mobilteile 2000C betreiben. Die Geréate
erhalten Sie im Fachhandel.

bilteils Gigaset 2000C wird in der Bedienungs-
anleitung beschrieben, die zum Verpackungsin-
halt des Geréts gehort. In diesem Kapitel finden
Sie grundsétzliche Bedienhinweise sowie wich-
tige Prozedurbeschreibungen fiir den Betrieb an
der Basisstation Gigaset 2010.

Jedes zusétzlich erworbene Mobilteil missen
Sie an der Basisstation anmelden. Fur die An-
meldung eines Komfort-Mobilteils Gigaset
2000C siehe O Seite 66.

il Der gesamte Funktionsumfang des Komfortmo-

63



Betrieb eines Komfort-Mobilteil Gigaset 2000C

Komfortbedienung des Gigaset 2000C

Fir die Komfort-Bedienung des
o Gigaset 2000C stehen Ihnen
Station 1 drei Tasten zur Verfligung:

e Zwei Dialogtasten mit Wipp-

| o | schalter mit Doppelfunktio-

T

Dialogtaste

nen im lokalen und Einfach-
funktionenim online Modus.
Die aktuelle Belegung wird
im Display angezeigt.
o T . Die Funktionstaste (8) fur
T Dialogtast die Aktivierung der Menu-
flhrung.

Funktionstaste

Aus dem hier dargestellen ,,Ru-
hezustand* kénnen Sie das Tele-
fonbuch aufrufen, eine Wahlwie-
derholung oder eine Pro- zedur
einleiten oder das Meni aufru-
fen.

Bedeutung der Tasten fir Prozedureingaben

64

Vor Beginn jeder Prozedur, die mit den Tasten (%) und
[(#)am Mobilteil Gigaset 2000S eingeleitet wird, muf3
beim Komfortmobilteil Gigaset 2000C zuerst die
Dialogtaste gedriickt werden oder wahlen Sie aus
dem Menu die Menuoption ,,Intern* aus.

Danach stehen lhnen dann die Dialogtasten

und (Wahlwiederholung) zur Verfligung. Die Proze-
duren werden damit, wie in dieser Bedienungsanleitung
beschrieben, durchgefiihrt.

Dabei entsprechen:

am Mobilteil am Komfortmobilteil
@ ==
@ = oder
e



Betrieb eines Komfort-Mobilteil Gigaset 2000C

Im Display angezeigte Dialogtastenbelegungen

oder

(VA
®]
—

AN ALLE [elelsld SAMMELRUF

HE

ANNAHM

m

N

MITH. EIN
MITH. AUS

T

c

)>TI

— %) >

= m H cCHc
= — 4 1 &

-
=)

Menltgefuhrte Bedienung

Men aufrufen

T-Dienste
Telefonbuch
Intern

ANV

Wahlwiederholung der zuletzt gewé&hlten Rufnummern
Wahlpause einfugen

Zur nachsten Menloption vor oder zurlickblattern
Menioption auswéhlen

Eingabe zeichenweise rickwarts l6schen
Internen Rundruf starten

Telefonbuch aufrufen

Anklopfenden externen Ruf entgegennehmen
Tonruf bei ankommenden Gespréch ausschalten
Funktion ausschalten

Funktion einschalten

Prozedur abbrechen

Mithéren an 2. Mobilteil einschalten

Mithéren an 2. Mobilteil ausschalten

Speichertaste zum Einleiten und Beenden von Prozedu-
ren, bei denen Daten gespeichert werden.

Interntaste zum Wahlen interner Rufnummern.

Dialogtaste zur Bedienung von T-Diensten.

Mit der Taste (2) rufen Sie das Menii des Komfort-Mobil-
teils Gigaset 2000C auf.

Nach Aufruf des Meniis mit ()
erscheint die oberste Ebene des
Menus. Im Display werden drei
Zeilen der verfugbaren Menuop-
tionen angezeigt.

Die oberste Menuoption ist inver-
tiert dargestellt. Diese MenU-
option ist selektiert.

o

Mit der Dialogtaste KAl blattern Sie zur nachsten Mend-
option weiter. Die Zeile mit dem Inhalt ---------------- ist das
Ende des Menls. Wenn diese Zeile selektiert ist, blattern
Sie mit IKl wieder zum Anfang des Menis.

65



Betrieb eines Komfort-Mobilteil Gigaset 2000C

Menustruktur

Einstellungen

__________ gelangen Sie in ein Unterme-

Mit der Dialogtaste wahlen Sie die selektierte Men-
option aus. Mit der Dialogtaste oder mit der (8)-Ta-
ste verlassen Sie das Menu aus der obersten Ebene. Das
Ruhedisplay wird angezeigt.

Die Mendistruktur ist hierarchisch.

Wenn Sie z. B. im obersten
Menii die Menioption

Einstellungen auswabhlen,

nd mit Einstellméglichkeiten.

Horerlautstarke
Tonruf
Anmelden

A4 PN EN

Meniiebene hoher springen und Menu beenden

Wenn Sie sich in der obersten Mentiebene befinden, kon-
nen Sie das Menii mit (2) beenden. Wenn Sie in einer un-
tergeordneten Menuebene sind, gelangen Sie durch
Driicken der Dialogtaste BN eine Meniiebene hoher.

Mobilteil Gigaset 2000C und Gigaset 1000C an der Basisstation Gigaset 2010 anmelden

66

Station 1
Station 2

Station 3

A4 PN BN 3

System-Code
eingeben:

Im Gegensatz zu einem fabrikneuen Mobilteil wird ein
schon vorhandenes Mobilteil wie folgt angemeldet:

Waéhlen Sie im Unterment ,,Einstellungen* die Menuop-
tion ,,Anmelden* aus. In der folgenden Displayanzeige
werden lhnen die verfugbaren Basisstationen angezeigt
(bis zu 6). Wahlen Sie eine Basisstation aus (Empfehlung:
Station 1) und bestéatigen Sie mit der -Taste.

Basisstation vorbereiten

Driicken Sie jetzt an Ihrer Basisstation Gigaset 2010 die
griine Pagingtaste so lange, bis Sie den Anmeldeton ho-
ren (nach ca. 10 Sekunden).

Sie werden aufgefordert, den System-Code der Basissta-
tion einzugeben. Bestétigen Sie die PIN mit der -Ta-
ste. lhr Mobilteil ist jetzt an der Basisstation angemeldet.



Betrieb eines Komfort-Mobilteil Gigaset 2000C

In der darauf folgenden Displayanzeige wahlen Sie tber
die Wahltastatur eine der angezeigten, verfligbaren Num-

2 345 6 mern als Mobilteil-Nr. Erfolgt hier keine Angabe, so wird
nach einigen Sekunden automatisch die nachste freie Mo-
bilteil-Nr. gewahlt. Wenn anschlieRend die gewahlte Stati-
on im Display erscheint, ist Ihr Mobilteil angemeldet.

Blockwahl mit Komfort

Fir die Blockwahl haben Sie beim Gigaset 2000C noch
mehr Komfort. Bei langen Rufnummern bis zu 32 Ziffern
(z. B. Auslandsnummern mit Nebenstellenanwahl) kénnen
Sie Ziffern an beliebiger Position &ndern oder Idschen.

Haben Sie aus dem Ruhezustand eine erste und weitere
Ziffern eingegeben, erhalten Sie das Display wie links an-
gezeigt.

Sie haben nun folgende Mdglichkeiten:

Den Cursor z. B. mit der Dia-
4 h
0043158:8-29 logtaste | < | um drei Stellen
nach links positionieren.

Aus dieser Position z. B. mit
der Dialogtaste die Zzif-
fer 8 I6schen und z. B. die

Ziffer 4 einflgen.

0043154-E-29

Ist die Rufnummer komplett, so kdnnen Sie mit der Abhe-
ben-Taste (¢) die Blockwahlnummer sofort anwahlen.

67



Betrieb eines Komfort-Mobilteil Gigaset 2000C

Makroprogrammierung fur Prozeduren

68

Oli3]en

i o

IO

Fur 6fter verwendete Prozeduren wie z. B. ,,Gespréchs-

einheitenanzeige/Entgeltanzeige ein-/ausschalten* kon-

nen Sie mit der Funktion ,,Makro* eine Routine fiir den

automatischen Ablauf anlegen und abspeichern. Sie ver-
geben fir dieses ,,Makro* einen Namen, unter dem Sie
die Prozedur abrufen kénnen.

Um die Entgeltanzeige einzuschalten, missen Sie beim
Mobilteil Gigaset 2000S die links aufgefiihrte Tastenfolge
eingeben.

Beim Komfort-Mobilteil Gigaset 2000C rufen Sie Uber das
Menti das von lhnen zuvor eingegebene Makro mit einem
Namen, z. B. ,,GAnzeige ein’‘auf. Die Prozedur lauft auto-
matisch ab. Sie missen nur noch Ihre PIN eingeben.



Betrieb der Mobilteile Gigaset 1000S und 1000C

Betrieb der Mobilteile Gigaset 1000S und 1000C

Sie k6nnen an lhrer Basisstation Gigaset 2010 auch die
Mobilteile Gigaset 1000S und das Komfortmobilteil Giga-
set 1000C betreiben. Zum Laden der Akkuzellen in den
Mobilteilen benétigen Sie eine Ladeschale Gigaset
1000L.

Zum Betreiben des Mobilteils miissen Sie dieses zu-
néchst an der Basisstation anmelden (O Seite 55, 0 Seite
66).

Betrieb des Mobilteils Gigaset 1000S

Anstatt der Abheben-Taste (¢) und der Auflegen-Taste ®
steht Ihnen am Gigaset 1000S die Belegungstaste
zur Verfugung. Die Korrekturmdglichkeit z. B. bei der
Blockwahl wird vom Mobilteil 1000S nicht unterstutzt.

Betrieb des Mobilteils Gigaset 1000C

Der gesamte Funktionsumfang des Komfortmobilteils Gi-
gaset 1000C wird in der Bedienungsanleitung beschrie-
ben, die zum Verpackungsinhalt des Gerates gehort.

Dabei entsprechen:

am Mobilteil 2000S am Komfortmobilteil 1000C
©) SET
)

@’ @ Belegungs-

Abheben-/ taste
Auflegentaste

69



Sonderzubehor

Sonderzubehor

Gigaset 1000TAE

rb

Gigaset 2000L

=

Gigaset 2000C

Wy

Gigaset Repeater

70

Alle nachfolgend beschriebenen Geréte kdnnen Sie tber den
Fachhandel beziehen.

Der schnurlose Anschlu’ zum Betrieb schnurgebundener End-
gerate an Basisstationen der Gigaset 1000/2000-Familie.

Mit diesem schnurlosen Anschlul® kdnnen Sie an jede Gigaset
Basisstation der 1000/2000-Familie anstelle von weiteren Mo-
bilteilen auch schnurgebundene Endgerate wie Telefon, Faxge-
rat, Modem (bis zu 9.600 Bit/s), Anrufbeantworter oder auch
Dekoder (Set-Top-Box) fur das digitale Fernsehen betreiben.

Vorteil ist nicht nur der schnurlose Betrieb Ihrer Endgeréte, son-
dern auch die Mdglichkeit, interne Leistungsmerkmale der Giga-
set Basisstation, wie z. B. interne Telefonie mit zu nutzen.

Beim Betrieb mit mehreren Mobilteilen empfehlen wir den Ein-
satz zusatzlicher Ladeschalen, um die Betriebsbereitschaft der
Mobilteile jederzeit zu gewahrleisten.

Neben dem Mobilteil kénnen in der Ladeschale auch

2 Reserveakkuzellen geladen werden.

Das Gigaset 2000L gibt es in graphitgrau, algarvegriin, pastell-
grau und terrakottarot.

Das Gigaset 2000C ist mit einem ubersichtlichen 4zeiligen Dis-
play ausgestattet und ermdglicht damit eine komfortable Bedie-
nerfuhrung.

Leistungsmerkmale, die das Telefonieren erleichtern:

e Telefonbuch fur ca. 100 Eintradge von Namen und
Rufnummern.

e Wahlwiederholung der letzten 5 unterschiedlichen
Rufnummern.

Die Mobilteile Gigaset 2000S und 2000C sind in den Farben gra-
phitgrau, pastellgrau, algarvegriin und terrakottarot erhéltlich.

Mit dem Gigaset Repeater kdnnen Sie die Reichweite lhrer
Gigaset Basisstation vergrof3ern sowie Bereiche erschlief3en, in
denen bisher kein Empfang mdglich war. In diesem erweiterten
Funkbereich kdnnen alle Funktionen des Mobilteils genutzt wer-
den, wie Sie es von der Basisstation her gewohnt sind.



Kurzbedienungsanleitung Mobilteil Gigaset 2000S

Kurzbedienungsanleitung Mobilteil Gigaset 2000S

Mobilteil ein-/aus-/schutzschalten:

Gesprach entgegennehmen:

Ruf ertdnt: Mobilteil aus der Ladeschale nehmen oder
Abnehmen-Taste @ drucken (automatische Gespréchs-
annahme ist einstellbar).

Gespréach nach extern:

(©) driicken, dann §% Rufnummer wiéhlen.
Oder: £ Rufnummer wahlen, dann (¢) driicken.

Internes Gespréach:

driicken, dann (1 ]..(¢") interne Rufnummer wahlen.

Externgesprach intern Ubergeben:

driicken, dann (1 ]..(¢") interne Rufnummer wahlen.
Vor oder nach Melden des internen Teilnehmers (=) driik-
ken.

Externgesprach intern
ubernehmen:

Ruf ertdnt: Mobilteil aus der Ladeschale nehmen oder
Belegentaste @ drucken (automatische Gesprachsan-
nahme ist einstellbar). Internes Gesprach. ® driicken,
um wartendes Externgespréach zu Gibernehmen.

Intern Ricksprache halten:

driicken, dann (1 ]..(¢") interne Rufnummer wahlen.
Ricksprache mit internem Teilnehmer halten. (8] driik-

ken, um zum wartenden Externgespréach zuriickzuschal-
ten.

Wahlwiederholung:

@ sooft driicken, bis die gewiinschte Rufnummer ange-
zeigt wird, dann

Kurzwahlnummer speichern:

(») @) driicken, dann (o9)...(8) Kurzwahlnummer aus-
wihlen.

i Rufnummer eingeben und mit (2) speichern.

Mit Kurzwahlnummer wéhlen:

(©) () driicken, dann (o9)...(8) Kurzwahlnummer aus-
wihlen.

Horerlautstarke einstellen:

@[ﬂ] driicken, dann (1 }..(% ) Horerlautstarke auswah-
len und mit (%) speichern.

Tonruflautstarke einstellen:

@[ﬁ] driicken, dann (1 }..(8) Tonruflautstérke auswah-
len und mit (%) speichern.

Tonrufklangfarbe einstellen:

@@ driicken, dann (1 }..['s) Tonruflklangfarbe auswah-
len und mit (%) speichern.

71



Stichwortverzeichnis

A
Abgehende Gespréche, extern ..................... 24
ADBhEDEN ......ooiiiiii 22
Abmelden Mobilteil ........cccccveeeiiiiiiiieeeiins 56
Akkuwarnton ein-/ausschalten ...................... 37
Akkuzellen
aufladen ..o, 3
in Mobilteil einlegen .3
wichtige HiINweise ..........ccccoeeeeiiieenninenn. 6
AKZ/HAKZ |6schen ..... ... 19
Amtsberechtigung .. .51
Amtskennzahl (AKZ) ....... .18
Ankommende Gesprache .........cccccceviieeene 22
Anmelden
an Basisstation ...........ccoceeieiiiiiiineeee, 55
Basisstation vorbereiten ... ...55
Gigaset 2000C/1000C ................ ... 66
Mobilteil Gigaset 2000S/1000S . .55
Schnurlose AnschluRdose ..............c....... 56
Anruf
EXEEIM ooiiiiiiiiiiiieieieeeee e 22
intern
AnschluB besetzt .........ccccocvvveeeiiiiiiiiiieeeee,
ANSPrechpartner .........cccoccveveenieeeenieeeenes
Auflegen

Automatische Gespréachsannahme ..
AWADO

B
Babyruf ..o 28
Basisstation
anschlieRen
Aufstellflache .
AUFSEEllOrt ...
in Lieferzustand zurticksetzen ................ 20
individuelle Einstellungen ....... ...33
mehrere, Erlauterungen ....... ... 60
Mobilteil abmelden .. .. 56
Sammelruf ........... .29
Stationsnummer ... 60
TONIUF oo 33
Tonrufklang ......eeevveeiviiiiieeeeee e 34
Tonruflautstarke .
Betrieb an einer Telefonanlage ..................... 17
Betrieb an mehreren Basisstationen ............. 59
Betrieb mehrerer Mobilteile ............. .57
Betriebszustande des Mobilteils ... .14
Blockwahl .........cccocovviieeieiiiiiiiennn. .24
Blockwahl mit Komfort .67
BZT-ZUlaSSUNG .....oooviieiiiiiieiiieeeee e I\
D
[ O PSR 9
Direktrufnummer
ANZEIGEN .eveiiiiiie et 53

72

|6schen
Mobilteilsperre
SPEICNEIN ..o
wahlen
Displayanzeigen
bei Sperren

E
Entgeltanzeige (Gebuhrenanzeige)
ein-/ausschalten ............cccccoeiiiiiiinnnn,
Entgeltanzeige einstellen
Entgeltsumme (Gebuhrensumme) .
Entsorgung

F
Fehlerbehebung ........c.ccoooiiiiiiiiii, 11
Fehlerton ein-/ausschalten ............cccccccvveennne 37
G
GAP s 9
Garantie .......ccceeveeeiiie e 10

GebUlhrenanzeige des vorhergehenden
Gesprachs ein-/ausschalten
GebUlhrenanzeige einstellen .

Geratesteuerung ........ccccueeeee.
Gesprach
abgehend ........cccoiiiiie e 24
ankommend ... 22
Annahme automatisch ............cccceveneeene 38
beenden ... 30
beenden (auflegen) ........... 23, 28
entgegennehmen (abheben) .22
Ubergeben ........cccccvveeenne .32
verbinden ... 32
Gesprachsdaueranzeige ein-/ausschalten ...... 41
Gesprachseinheitenanzeige
ein-/ausschalten ............cccocoveiiiieniienens 41
einstellen ... 42

Gesprachseinheitenanzeige des vorher-
gehenden Gespréachs ein-/ausschalten ....42

Gesprachseinheitensumme ...........cccccevveeenns 43

Gigaset 2000C .......cooveieeriieeeiiiee e 63
Bedienung Uber Menl ..........ccccooevveenen. 65
Dialogtasten .
Prozedureingaben ..........cccccooiiiiiiiinnnn. 64

Grundeinstellungen .........ccccooiiieiiiieniieeenns 14
Impulswahlverfahren (IWF) ........c.cccocceee 4
PIN o .19
System-Code .................. .19
Tonwahlverfahren (MFV) .......ccccoceeiiinenns 4
Wabhlverfahren ................ .17

Gruppenruf ......ccccceeiiiiiiense e 57

H

Halbamtsberechtigung ..........ccccoeeieiiiniennnen. 51



Stichwortverzeichnis

Hauptamtskennzahl (HAKZ) ........cccccoviienns 18
Hinweise
Akkuzellen ... 6
far Tréager von Horgerdten ..........cccccocveeen. 6
Hinweistone ein-/ausschalten ....
Horerlautstarke regeln ........ccccceeevviiiiieneeennnns
|
Impulswahlverfahren (IWF) ..........cccoeeeee. 4,16
Inbetriebnahme
in 6 Schritten .......ccccoooviiiiiee 1
wichtige HiINweise ..........ccccoeveeiiiinenninnnn. 5

Individuelle Einstellungen
Basisstation ...
Mobilteil

Interne Rufnummer abfragen

K
Klingelzeichen, Anzahl fur Gruppenruf
Komfortbedienung des Gigaset 2000C
Komfort-Mobilteil Gigaset 2000C
Kommende Berechtigung
Konformitat
Kurzbedienungsanleitung
Kurzwahlnummern
anzeigen
l6schen
speichern ....

L

Lieferzustand

Léschen
AKZ/HAKZ
Entgeltsumme (Gebuhrensumme)
Gesprachseinheitensumme
Kurzwahlnummern
Notrufnummern ...
Sperrnummern

M
Makroprogrammierung fiir Prozeduren
Manuelle Wahlpause einfigen
Menustruktur Mobilteil Gigaset 2000C
MFV (Tonwahlverfahren)
Miniwesternstecker ...
Mithdrfunktion
Mobilteil
an Basisstation an-/abmelden
Anzeige Basisstationsnummer
ein-/ausschalten
ausschalten
Betrieb mehrerer .
Betriebszustande

Direktrufnummer
einschalten
Gigaset 2000C

Bedienung Uber Meni 65
Gigaset 2000C an Basisstation
Gigaset 2010 anmelden 66

Gigaset 2000C, Dialogtasten .................. 65
Gigaset 2000C, Prozedureingaben .......... 64
Gigaset 2000C,

Bedienung Gber Menl .........ccccoeviiieenen. 65
Gigaset 2000C,Dialogtasten .................... 65

Gigaset 2000S an
Basisstation anmelden 55

Gruppenruf ..o
Horerlautstérke regeln
in Lieferzustand zurticksetzen ................. 21
in Schutzzustand schalten ....................... 14

individuelle Einstellungen ..
Kurzbedienungsanleitung

Makroprogrammierung .........cccccceeeeeeenne

mithéren ........ccccoveenneen.

PIN ...........

Sammelruf

Sperre .......

suchen .......cccceene

Taschengeldkonto ..........ccccceeeviiiiniineenn.

Tonrufklang .....ccceeveeeii e

Tonruflautstarke .........ccoceviiiiiiiiiiiieee
N
NEtZGErat .....oovvviiiiiiiiii e 2
Notizbuchfunktion ..........ccccooiiiiiiiiiie, 40
Notrufnummern

anzeigen ...

Erlauterung

I6schen .....

SPEICNEIMN .o
P
Paging .....ccovevviiiii 0
Pausenlange nach AKZ/HAKZ .........ccccoeennee. 19
Personliche Identifikationsnummer ............... 19
Pflegehinweise ..........ccccoiiiiiiiiie e, 8
PIN

ANAEIN .o

Erlauterungen

VEIGESSEN .ottt
Positiver Quittungston ein-/ausschalten ........ 37
R
Reichweitenwarnton ein-/ausschalten ........... 37

73



Stichwortverzeichnis

Rickfragegesprach .........ccccoiiieeiiiiiinniinnnns
Rufnummer speichern
Rufnummernkontrolle ............................ 24, 27
Rufnummernsperre ein-/ausschalten ............ 50
RUFZUOIANUNG ..o 57
S
Sammelruf ..o
von der Basisstation .
von einem Mobilteil ...........cccoceeviiiinnnnn. 29
Schutzzustand ........ccoocoeeeiiiiiiiiee e 14
SEervice ......cccvevenns .12

Sicherheitshinweise
Signalténe

Sonderzubehdr ... Il
Speichern
Kurzwahlnummern .........ccccoocoeeviiiennnn. 39
Rufnummer ........cccooiiiieee, 39
Sperre
Amtsberechtigung .........ccccoevviieiiiinnn. 51
Basisstation .........ccccccieiiiiiiiiiee e,
Displayanzeigen

Notrufnummern ...
Sperrufnummern .

Taschengeldkonto
Sperrfunktionen .........cccccvcieiniieiiiieeee
Sperrufnummern

ANZEIGEN .eveiiiiiieeiit e 49

Erlauterung .... .. 49

l6schen .......... ... 50

speichern .... .. 49
Standby-Zeit ......coooviiiiiiiiie e 9
Station einstellen

beste, bei Gigaset 2000S ...........c.ccceeenee 61

bevorzugte, bei Gigaset 2000S ............... 61
Storungsfall, Selbsthilfe ................... .11
StromnetzanschluZkabel ..............ccccocviiien. 2
Suchen Mobilteil ... .. 29
Synchronisationston ein-/ausschalten ........... 38
System-Code

ANAEIN ..o 20

Erlauterungen .......ccococeeiieiiiie e, 19

VEIJESSEN .ttt 20
T
TAE-STECKET ...cviiiiiiiieiiieie e 2
Taschengeldkonto

ANAEIN ..o 45

ANZEIGEN .eveiiiiiieiiet e 45

eigenes kontrollieren ... 46

einrichten ................. .51
Technische Daten ...........ccccvcviiieniiiiiienienns 9
Teilnehmer

extern anrufen ..., 24

74

intern anrufen

meldet sich nicht
Telefonanlage
TelefonanschluRkabel
Telefonbuchse, Belegung
Telefonumschalter, Betrieb mit
Tonruf

Anzahl fur Gruppenruf

Basisstation
Tonrufklang Basisstation ....
Tonrufklang Mobilteil
Tonruflautstérke

Basisstation

Mobilteil
Tonwahlverfahren (MFV)
Trageclip am Mobilteil montieren

U

Ubergeben, GESPrach ..........c.ccccceeeveveveuennn. 32
\Y%

Verbinden ...

Verpackungsinhalt ....
Vollamtsberechtigung

w
Wahl
Blockwahl .........cccocvveeiiiiiiiiieeeeeecee
Direktrufnummer .........ccccccveveeeiniiiinenenn.
mit Kurzwahlnummern ......
mit Rufnummernkontrolle .
Wahlpause manuell ...........ccccooviiiiiinininenn.
Wahlverfahren
an einer Telefonanlage ...........ccccoveeene 17
einstellen .........evvevvieviieiii, 4,16
Erlauterungen ........cccccoveeeiiiiienniee e, 16
priafen ............. 4,16
Wahlwiederholung ..........cccocoeeiiiiiiniieninieen. 25
Warntdne ein-/ausschalten ... ..36
Weitergabe ........cocoiiiiieiiii e 10
Z
AT ] o= 3o ] USRS 1l
ZUIASSUNG ..eiiiiiiieiiiie et \%



Herausgegeben vom Bereich
Private Kommunikationssysteme
Werk fir Fernsprechendgeréate
Kaiser-Wilhelm-Stral3e 56

46395 Bocholt

©Siemens AG 1998. Al rights reserved.

Liefermdglichkeiten und technische
Anderungen vorbehalten.

Siemens Aktiengesellschaft

im Internet: http://www.siemens.de/gigaset

Bestell-Nr. A30852-X1100-B301-3-19
Printed in Germany



